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KONGRESO VADAI BARA IKE, KODĖL 
JIS NEPRAŠO DAUGIAU BILIJONU
Sovietai gali sunaikinti Ameriką puolimu iŠ 

jūros, galvoja kongreso komiteto pirmininkas
WASHINGTONAS, D. C. — Demokratų vadai kongrese, ku

rių rankose yra visi svarbieji komitetai, yra nusistatę ne tik su
teikti Eisenhowerio užsiprašytus $40 bil. šalies gynybai, bet ir 
pridėti keletą bilijonų daugiau, negu prezidentas prašo.

Vienas iš tokių atsakingų de- --------  ------ -------- —
mokratų kongrese yra Clarence 
Cannon (Mo.), vadovaująs at
stovų rūmų komitetui, kuris tvir 
tina lėšų skirstymą vyriausybei.

Ilgoj kalboj kongrese apie 
Amerikai gresiančius netikėto 
užpuolimo pavojus, Cannon iš
vedžiojo, kad vyriausybė nega
lės garantuoti saugumo Ameri
kai, jei prez. Eisenhoweris ma
no pasitenkinti tik $40 bil. gy
nybos biudžetu. Jis sako, kad 
šiam gyvybiniam uždavniui rei
kia bent ketvertą bilijonų dau
giau.
Remiasi laivyno pranešimu

Remiantis laivyno viršininkų 
pranešimais slaptuose minėto 
k-to posėdžiuose, Clarence Can
non pateikė atstovų rūmų na
riams gana klaikų vaizdą. Jis 
pasijuokė iš Pentagonų vadų ga
rantijų, esą bendrai paėmus? 
JAV yra galingesnės kariškai už 
Sovietų Sąjungą. Amerika pir
mauja prieš Sovietus nebent to- 
mahaukomis (indėnų kirve
liais), ironizavo Cannon.

“Rusija pirmauja erdvių gin- 
lais, 5,000 mylių balistiniais 
sviediniais, povandeniniais lai
vais, šautuvais, tankais, okeanų 
tyrinėjimais, lėktuvais ir rake
tų gamyba”, baugino kolegas 
Clarence Cannon. “Gi mes pir
maujame didžiaisiais lėktuvne
šiais, tomahaukomis ir skalpavi- 
mo peiliais”, dar pridėjo k-to 
pirmininkas, norėdamas piešia
mąjį vaizdą dar pajuodinti.

Beliktų melstis pasigailėjimo
Sovietams sunaikinti Ameriką 

staigiu netikėtu puolimu būtų, 
pagal Canon ir jo informuoto jų, 
laivyno viršininkų nuomonę, vie
ni juokai. Visų pirma imtų Ame 
rikoj sproginėti sabotažninkų 
padėtos atominės bombos. Ly
giu laiku pradėtų skristi iš So
vietų laivų, užsimaskavusių, kad 
jie yra nekalti prekybiniai lai
vai, raketos su atominiais ir hi
drogeniniais užtaisais.

Tokie 12 laivų atliktų, ką gali 
atlikti 35 povandeniniai — su
naikintų 85% Amerikos miestų 
ir pramonės 500 mylių šalies gi- 
lumon, skaitant nuo jūros pa
kraščių. Kadangi Amerika būtų 
tokiu staigiu smūgiu paguldyta 
ant menčių, NKVD šaudymo ko
mandos galėtų netrukdomai at
keliauti lėktuvais.

Clarence Cannon pastebėjo, 
kad Amerikos pakraščiuose, bet 
neutraliuose vandenyse, kiekvie
nu momentu galima užtikti 70 
—80 užsienio prekinių laivų, ku
rių niekas neturi teisės nei su
stabdyti, nei patikrinti.

Laivyno viršininkai užtat ir 
prileidžia, kad Sovietai gali pa
siųsti savo “prekinių laivų” ne
toli Amerikos ir panaudoti juos 
netikėtam atominiam - raketi
niam Amerikos sunaikinimui.

IŠ VISO PASAULIO
žuvo 16 lakūnų

NEAPOLIS, Italija. — Vezu- 
vijo kalnuose rastas sudužęs 

4 JAV aviacijos lėktuvas, kuris 
dingo sekmadienį pakeliui iš Va
karų Vokietijos į Graikiją ir 
Turkiją. Lėktuve buvo 16 lakū
nų. Jie visi žuvo.
Vaikas nusišovė dėl arklio

LODI, Cal. — 9 metų vaikas 
Carlton Speare rastas nusišovęs. 
Prie jo buvo laiškelis: “Sudie, 
Cindy. Tu esi mano meilė”. Cin
dy vadinosi arklys, kurį vaiko 
tėvas neseniai pardavė.
Latvių vaikių triumfas

MELBOURNE, Australija. — 
Latvių pabėgėlių vaikas Janis 
Konrads, 15 metų, pagerino savo 
ir pasaulinius plaukimo rekor
dus — 400 jardų ir 440 jardų 
laisvo stiliaus. Jis be to įveikė 
pasaulinius čempionus 110, 220 
ir 330 jardų distancijose. Beje, 
jo 13 metų sesuo Usą, neseniai 
laimėjusi 110 jardų plaukimą 
laisvame stiliuj, pralaimėjo čem
pionės vardą prieš Miss Fraser.
Argentiną rinks prezidentą

BUENOS AIRES. — Praėjus 
2 metams nuo diktatoriaus Pe
rono nuvertimo, Argentina šį 
sekmadienį rinks demokratiniu 
būdu respublikos prezidentą. Pe
rono likučiai ir net komunistai 
pažadėjo remti Arturo Frondizi

Sniego plūgai pradėjo darbą Michigan City, kur 
12 pėdu ir daugiau aukštos pusnys.

. UNITED PRESS-NAUJLENV Photo
iškritus 50 coliu sniego dangai buvo supustyti
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PREZIDENTAS ĮSPĖJO KONGRESĄ
NEMAŽINT SUMŲ SĄJUNGININKAM
Amerika galinti netekti draugų ir pasijusti 
komunistinių Rusijos ir Kinijos apsupime
THOMASVILLE, Ga. — Prezidentas Eisenhoweris trečiadie

nį paprašė kongresą paskirti ateinančių metų biudžetan $3,942,- 
100,000 užsienio valstybių karinei ir ekonominei paramai.

— Audra Pacifiko pakraščiuo
se nutraukė nuo virvių Seattle 
įlankoj lėktuvnešį “Tinian”. Lai
vyno vilkikai vargo dvi valan
das, kol lėktuvnešį atvilko į vie-

TV KOMPANIJOS BANDĖ ĮTRAUKTI 
Į SAVITARPINĘ KOVĄ IR NIXONA

Kongreso komitetas atskleidžia stambiojo 
biznio ir federalinių komisijų užkulisius

WASHINGTGNAS, D. C. — Kongreso komercinio komiteto 
padaliny, kuris tiria įtarinėjimus apie federalinių komisijų na
rių papirkinėjimus, trečiadienį apklausinėjo naujų liudininkų. Jie 
minėjo ir viceprezidentą Nixoną, prie kurio stengėsi prieiti viena 
televizijos kompanija kovojant savo tarpe už ‘ kanalus”.

Kaip buvo rašyta, buvęs pako
mitečio vyr. tyrinėtojas Dr. 
Schwartz, liudijo po priesaika, 
kad vienas iš federalinės komu
nikacijos komisijos (FCC) na
rių Richard Mack gavęs kyšių 
už tai, kad jis TV kompanijų ko
voj dėl kanalų palaikė Public 
Service Television, Inc. kompa
niją. iš Floridos.

Liudijo pralaimėjęs
Trečiadienį pakomitety buvo 

apklausinėtas ir pralaimėjusios
i TV stoties savininkas pik. Frank 

^andidatŪrę- JiS..Sak°’ t“ Katzentine. 1955 m. FCC tyri- 
nūtojas, ištyręs dalyką, pasiūlė 
Floridos televizijos kanalą No.

110 perleisti Katzentine televizi
jos stočiai. Bet jis didžiai nu
stebęs, kad FCC jo rekomendaci- 

HAVANA, Kuba. — Karino- jas atmetė ir kanalą atidavė ki- 
menė, remiama tankų, apsupo tai kompanijai.
didokas sukilėlių jėgas tarp į Pasirodė, kad pralaimėjusioji 
Manzanilla ir Bayamo. Sukilėlių 
mūšiui vadovauja pats Fidel 
Castro, revoliucionierių galva. 
Vyriausybė tvirtina, kad suki
lėliams padaryta didelių nuosto- mitety buvo perskaitytas Kat
ilų.
Saugumo T-ba atidėjo posėdį

NEW YORKAS. — JT Sau
gumo Taryba atidėjo neribotam 
laikui posėdį, kuriame būt^ų bu
vęs svarstomas Tunizijos skun-j 
das prieš Prancūziją dėl SakieU 
miestelio subombordavimo, per 
kurį žuvo 79 gyventojai. Sovie
tų atstovui nepatiko, kad Tuni- 
zija priėmė JAV-Anglijos tarpi
ninkavimą šio ginčo sprendime. |

jų paramos neprašo. Bet 
priešininkai vadina Frondizi 
abieji kraštutinių jų sparnų kan
didatu.

Kubos armija supa sukilėlius

Frank Katzentine kompanija ir
gi darė, ką galėjo surasti įtakin
gų žmonių vyriausybėje, kurie 
palaikytų jos interesus. Pako-

Vėliausius Žinios

Winston Churchill 
dar nemano mirti

Minėjimas New 
Yorke atidėtas

NEW YORKAS. — Esant ne
paprastai blogam orui ir sutri
kus susisiekimui,. New Yorko 
Lietuvių Taryba vasario 16 d. 
minėjimą atidėjo kitam sekma
dieniui — vasario 23 dienai.

Jis įvyks ten pat, Webs
ter Hall, 119 East llth Street, 
New Yorke, 4 vai. po pietų.

Programa bus ta pati, tik vie
toje New Yorko gubernatoriaus 
Harrimano, kalbės kitas įžymus 
amerikietis.

i zentine draugo, advokato Dow- 
\ ney Rice laiškas, kuriame jis ra
šo, kad viceprezidentas Nixon 
būtų tinkamas asmuo, į kurį 
reikėtų kreiptis. Rice apie tai 
išsikalbėjo su Bon King, buvu
siu Nixono administraciniu pa- 
gelbininku. Tai buvo 1955 m. 
spalio mėn., kada Katzentine sto 
tis Floridoj WKAT dalyką jau 
buvo pralaimėjusi Public Service 

[Television kompanijai (National 
Airlines kompanijos firmai).

Katzentine liudijo, kad jis tuo 
reikalu kalbėjęs iš anksto ir su 
FCC komisijos narių Mack, ku
ris balsavo prieš jo stoties in
teresus. Tada Mack jam pasa
kęs, kad jam nesą ko rūpintis, 
nes jis turįs geriausius advoka
tus.

Bet konkurentų kompanija, 
Public Service Television surado 
į advokatus gerą Mack draugą, 
Whiteside ir jis laimėjo FCC ko-j baltaodžiui 
misijoj. Buvęs pakomitečio vyr. trash”, 
tyrinėtojas Schwartz liudijo, Į

Žinodamas, kad tarp kongre
so narių yra nemaža tokių, ku
rie yra nusistatę prieš užsienio 
valstybių paramą, ypač ekono
minę, prezidentas išdėstė ir pa
vojingas pasekmes, kurių Ame
rika susilauktų jei šis preziden
to prašymas nebūtų pilnai pa- 

, tenkintas.

‘ Ikes dramatiški žodžiai
Laiške kongresui prez. Eisen- 

i howeris rašo: “Dėl mūsų šeimų 
I saugumo, dėl mūsų vaikų atei
ties ir dėl mūsų tolesnės egzis
tencijos kaip tautos mes negali
me susilpninti savo paramos 

Willy Brandt turėjo progos iš į Bendrajai Saugumo Programai” 
sikalbėti Washingtone su vals
tybės ir gynybos sekretoriais 
Dulles ir McElrey. Jis buvo pri
imtas ir prez. Eisenhowerio. 
Phidalelphijoj Pennsylvanijos

W. Brandt - naujos 
kartos socialistų 
vadas V. Berlyne

Wagner suruošė atsisveikinimą
NEW YORKAS. — V. Bet- ■ 

lyno burmistras Willy Brandt j 
išskrido namo iš Amerikos su! 
geriausiais įspūdžiais. Prieš iš-į 
vykstant, didmiesčio meras Wag 
nėr suruošė svečiui atsisveikini 
mo rauta.

Serga plaučių uždegimu
NICA, Prancūzija. — Gydy

tojai nustatė, kad senasis anglų universitetas Berlyno merą pa- 
valstybininkas, 83 metų, Wins- gerbė garbės daktaro laispniu. 
ton Churchill serga plaučių už
degimu ir bronchitu.

Jis liepė pasakyti laukiantiem 
korespondentams, kad jis dar 
nemano mirti. Be cigarų jis ne
gali apsieiti ir ligonies patale 
gulėdamas.

• Valstybės sekretoriaus pa
dėjėjas Murphy pakartojo, jog 
nebus jokios viršūnių konferen
cijos, jei Sovietai jos nori tik 
savo propagandai, bet ne tarp
tautinių problemų išsprendimui.

@ JAV štabų vadų tarybos 
pirmininkas gen. Twining nelau- 
ikia karo 15—20 metų. Bet pra
ėjus šiam laikui, Sovietai gali 
sudaryti Amerikai tikrai didelę 
grėsmę, jei Amerika neįtems jė
gų pirmavimui išlaikyti.

© Prancūzija pareikalavo iš
vesti tarp jos valdomos Alžeri- 
jos ir nepriklausomos Tunizijos 
neutralią juostą ir ją sergėti 
abiem šalim, kad jos nepereitų 
Alžerijos sukilėliai, kariaują 
prieš prancūzus.

@ Fed. rezervų bankai, kurie 
finansuoja prekybos ir pramo
nės bankus, vėl palengvino pas
kolos sąlygas. Bankai galės iš
gauti $3 bil. naujų kreditų ir 
juos panaudoti ekonominės pa
dėties pagerinimui.

• Kongreso komitetas padarė
priekaištų tabako kompanijoms laimėjo rinkimus į kongre- 
už rūkorių klaidinimą, kad ei-' priešu demokra tę kandidatą 
garetės su filtrais esančios svei
kesnės.

• Persų įlankoj sprogo ir už-

Jaunesnių socialistų atstovas
Willy Brandt, 44 metų, atle

tiškos išvaizdos vyras, sako, kad 
tie vyrai, kuriems priklausytų 
Berlyno vadovavimas, yra žuvę 

< nacių koncentracijos stovyklose, 
i kalėjimuose, kare, arba beruo-

Nuskendo 24 italu ;ia’’'ts.?mokslas.Teg,, . • • f ~ Tik tokiu aplinkybių dėka jis
laivo jūrininkai

šitokiu būdu.

i atsidūręs Berlyno vyr. burmis- 
įtro kėdėj, kadangi senoji vado- 

“Pres. Adams” išgelbėjo 3 vyrus vaujančių vyrų karta pragaišo
NORFOLK, Va. — Siaučiant

didelei žiemos audrai, 2’7 jūri- Buvo ir jis prie mirties 
ninkai pajėgė sulipti iš skęstan-‘ 
čio italų prekinio laivo “Bonitas” __ 
į nuleistą gelbėjimosi valtį. Bet 
subėgę trys karo laivai ir Ame
rikos prekinis laivas “Presdent 
Adams” išgelbėjo tįk 3 vyrus.

Valtis yrėsi per 20 pėdu ban- 
gas prie “Pres. Adams”, bet ap
virto nebetoli išsigelbėjimo. 24 
jūrininkai dingo šaltame kaip le
das Atlanto vandeny.

“Bonitas”, 5,600 tonų, plaukė ’ 1936 m. jis slapta atvažiavo į 
iš Brazilijos į Baltimorę su rū- Vokietiją, kaip norvegų studen- 
dos kroviniu.

Tik per plauką išnešė galvų ir 
Willy Brandt. Kaip vokiečių 
jaunųjų socialistų sąjūdžio na
rys, jis kovėsi Liubeko gatvėse 
su nacių SA teroristais, nuo ku- 

! rių jie pabėgo į Norvegiją, kai 
rudmarškiniai 1983 metais tvir
tai įsisėdo į valdžią ir pradėjo 
suvedinėti sąskaitas su savo 

i priešininkais.

tas,. tęsė studijas Fr. Wilhelmo 
universitete ir įsijungė į pogrin- 

RESPUBLIKONAS LAIMĖJO džio veiklą prieš Hitlerį. Kilus 
RINKIMUS MINNESOTOJE
MINNEAPOLIS, Min. _ Res- 

publikonų kandidatas Albert

Eugene Foley.
Quie gavo 44,310 balsų, Foley 

— 43,655. Quie užims vietą Au-
sidegė anglų tanklaivis, pilnas ffusto Andreseno, kuris mirė sau- 

. ain man Andracon hnvn irrri va aalyvos. Mažiausia 6 jūrininkai 
žuvo.

©Egipto prezidentas Nasseris 
pažadėjo patenkinti Sudano rei
kalavimą — atitraukti kariuo
menę iš pasienio ir atsisakyti 
pretenzijų į Sudano šiaurines te
ritorijas.

PAŠALINTA JUODUKE
LITTLE ROCK, Ark. — Vie

nas iš 9 negrų mokinių, priim
tų į Central aukštesniąją moky
klą, Minnie 
linta už du

sio mėn. Andresen buvo irgi res
publikonas.

Nasser teisia komunistus
Kairas, Egiptas. — šeši egip

tiečiai buvo nuteisti nuo $144 
piniginės bausmės iki 3 metų ka
lėjimo už komunistinę veiklą. 
Tarp nuteistųjų buvo 3 darbinin- 
kia, du studentai ir vienas mo
kytojas. Kitą mokytoją ir stu
dentą išteisino.

• Sovietų Sąjungoj jau iš-Brown, buvo paša- 
žodžius, pasakytus statyti kandidatai, kurie bus “iš
mokimui, “white rinkti” į

karui jis vėl pabėgo į Norvegiją, 
ten vedė norvegę ir gavo piliety
bę. Jis prisijungė prie norvegų 
kovotojų, bet netrukus perbėgo 
į Švediją, kai vokiečiai įsitvirti
no šioj vikingų šaly. 1945 m. 
jis grįžo į Berlyną. Po 3 metų 
atgavo vokiečių pilietybę.

Brandt vėl įsijungė į social
demokratų eiles, propagavo ne- 
doktrinarinį socializmą. Jis buvo 
vienas iš pirmųjų, kuris patarė 
atsisakyti “draugo” vardo par
tiniame santykiavime.

Berlyno burmistras Dr. Ernst 
Reuter jį 1949 m. paskyrė Berly
no atstovu į Fed. Vokietijos par
lamentą. 1953 m. Brandt buvo 
išrinktas Berlyno atstovų rūmų 
pirmininku. Mirus 1957 m. Dr. 
Otto Suhr, į burmistrus buvo iš
rinktas Willy Brandt.

Willy Brandt panašus į skan
dinavą ne tik savo politika, bet 
ir gyvenimo būdu. Jis mėgsta 
sportą — čiuožti, slidinėti, plauk 

■ ti, jis kalba puikiai angliškai.

į jų seimą — aukščiau
siąją tarybą. Kandidatų tarpe

j New Lincoln School steigėjas 1 nėra tokių šertų “seimo” narių,
kad Mack gavo iš Whiteside $2,- New Yorke Dr. John Brooks pa- kaip Molotovo, Kaganovičiaus, norvegiškai, švediškai. Su žmona 
650 kyšių. Jis tvirtino, kad čia kvietė pašalintąją mokinę į jo šepilovo, Malenkovo ir marš, žu- Ruth Hansen, dviem sūnum ir 
prisidėjo ir pik. Gordon Moore, mokyklą ir pasiūlė $1,050 meti- kovo. Jie pralaimėjo kovoj dėl dukterim, Berlyno vyr. burmis- 
Mrs. Eisenhower svainis. 'nes stipendijos. valdžios prieš Chruščevą. tras gyvena kukliame name.

‘THE MBWE5T CEWER

(tuo vardu vadinama JAV ka
rinė ir ekonominė parama są
jungininkams ir draugingosioms 
valstybėms).

Prezidentas paprašė $2,635 bil. 
užsienio šalių karinei paramai 
ir $1,307 bil. ekonominei para
mai.
Komunistai vilioja ir grasina

Sovietų Sąjunga ir Kinija 
stengiasi tokiomis paramos pro
gramomis prisivilioti naujai su
sidariusias nepriklausomas vals
tybes Azijoj ir Afrikoj, paste
bėjo prezidentas.

Jei kongresas neduotų šitokios 
paramos užsieniui, prezidentas 
numato tokius rezultatus: spau
džiant Sovietų-Kinijos blokui, 
sugriūtų nemaža Amerikos stra
teginių pozicijų, kas priverstų 
Ameriką trauktis iki savo pa
kraščių. Reikėtų žymiai padi
dinti Amerikos kariuomenę, ku
rios išlaikymas daug brangiau 
kainoj a, negu užsienio sąjungi
ninkų. Gynybos išlaidas reikėtų 
padidinti stambesne suma, negu 
prašoma užsienio šalims remti 
($4 bil.). Mokesčių padidinimas 
būtų neišvengiamas. Daug dau
giau Amerikos jaunimo reikėtų 
pašaukti į kariuomenę.

JAV liktų vienos
Sekant tokia taupymo ne vie

toj politika, Amerika pasijustų 
izoliuota, apgulta, kuone viena 
pasauly, kuriame dominuotų 
tarptautinis komunizmas, įspėjo 
prezidentas kongreso narius.

Kimios “savanoriai” 
apleis Š. Korėją

Reikalui esant bus nesunku 
grįžti iš anapus Yalu upės

TOKIJAS. — Kinijos ir šiau
rės Korėjos komunistų vyriau
sybių premierai Chou En-lai ir 
Kim II Sung paskelbė, kad iki 
metų pabaigos atitrauks iš šiau
rės Korėjos likusias kinų “sava
norių” divizijas, apie 350,000 vy
rų iš buvusių 1 mil. talkininkų 
kare prieš JT armijas

Kinų kariuomenė bus iškrau
styta čia pat į Mandžiūriją už 
Yalu upės, iš kur jį būtų vėl grą
žinta į Šiaurės Korėją, jei tai 
“išprovokuotų” Pietų Korėja, 
sako komunistų valdžios.

Jos reikalauja, kad ir Ameri
ka atitrauktų savo kariuomenę 
iš Pietų Korėjos. Amerikai tai 
padarius, komunistai surastų 
Pietų Korėjos “provokacijų” ir 
bandytų pakartoti 1950 metų 
žygį — jų užkariauti.



Sprogimas fabrike - 
užmušti 6 žmones
Reynolds Metals Go., Me Cook

priemiesty, 49 st. ir 1st ave„
sprogo krosnis ir apbėrė darbi
ninkus mūro gabalais ir plytga
liais.

Iš arčiau krosnies buvusių
darbininkų šeši žuvo vietoj, dau-j 
giau kaip 30 sunkiai sužeista. Po j 
sprogimo šias 63 akrų pločio! 
įmones apgaubė ugnis. Kompa
nijos vadovybė medžiaginius
nuostolius skaičiuoja mažiausia 
$1 mil. Reynolds metalo fabri
kai dirbo karinius užsakymus.

m i • i> >■>< i.i two
Fred Schneikert, 47, iš Sheboygan, Wis., skaito,iš rakęty eksperto 

Dr. Verner von Brauno gautą laišką. Schneikert būdamas .kare J945 . 
m. Vokietijoje ir matęs prieš ii ateinantį vokiečiy kareivį, pasiryžo 
jo nenusavti, o prakalbinti. Pasirodo, tas. vokietįs karys, buvo vo'n 
Brauno brolis; ir Schneikerto pavyzdys greit išsivystė į "iajkraščiy, 
iškarpą operaciją", kurios pasėkoje daug vokiečiu moks! in inky atsi
kėlė į JAV.

Lietuviai ieško 
lietuvių,

Česlovas D.akšas, kilęs iš Plun
gės, paieško savo tetos Zuzanos 
Šiaulienės, g. Solytės, kilusios 
iš Plungės valse., Karklėnų km. 
ir iki 1940 m, gyv. Chicagpj. Do
micėlė Drakšienė- Solytė Česlo
vo motina, yra Zuzanos sesuo.

Ittk’
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Amerikos problemos 
atominėje gadynėje

Čikagoj konferųoj anti Ameri
kos karinės pramonės sąjunga
išklausė eilę mokslo, karo, pra-i 
menės, ir, visuomenės asmenybių į 
nuomonės, kokie yra svarbiausi 
Amerikos uždaviniai naujojoje 
gadynėj.

Įrodinėta, kad JAV turi padi
dinti privataus kapitalo investi
cijas užsieniuose, teikti karinę 
paramą užsienio šalims, kad i 
Amerika iš jų gautų būtinų ža
liavų Amerikos karinei pramo
nei, sumažinti muitus, kad pa
didėtų prekyba naujuoju šy. 
Lauryno laivų keliu, palaikyti 
ryšius taip Amerikos ir Sovietų 
žmonių, kad jie geriau pažinių 
vienas kitą, sustiprinti. Ameri-. 
kos švietimo, sistemą, išplėsti 
mokyklų programas, užduoti 
mokiniams ir studentams dau
giau darbo ir,namie, (v)
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Kairio knyga LIETUVA BUDO
NAUJIENOSE galima gauti? 

tik ką iš spaudos išėjusią Ste
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6X8V2) pus- > 
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50 | 
■ BHSSBBHSnHBlBBQKIBSISiaiSB į 
________ ___________________ I
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"Sęrgoasjl" sviedinys, kuris turės pakeisti keturiy metu seną svie

dinį "Corporal". "Sergeant" yra nepaprastai taiklus, gali gabenti 
atominius užtaisus, vartoja soiidy kurą, aptarnaujamas žymiai ma
žesnio- personą:®, ir gaiš būti šaudomas bet kokiomis sąlygomis ir 
patogiai sukraunamas bet kokioje vietoje.

Anatęlija Gedžieną, gyv. Ža
garėje, paįeškp Vlado Vilimo, 
Juozo sųnąus, gyvenusio Rum- 
forde, netoli Brooklyno.

Šiaulienę ir Vilimą, arba juos, 
pažįstančius prašome parašyti: 
Mr. Aleksas Ramašauskas, 1310 
So. 49th Court, Cicero 50, Illi
noisarba tel. OLympic 6-0219. 
Jiems yya. įdomių ir svarbių ži
nių.

Juozui Stumbriui,. Grigaliaus 
sūns, ir žmonai. Tavos,ęi yra ži
nių iš Lietuvos. Kreiptis pas 
Rožę Didžgalvienę, 3808 South 
Union Avė., YArds 7-8660.

Sofija Budrienė, gyv. Lietu
voje, Panevėžys, Kranto g-v ė 
28; ieško Vytauto ’ Aleksandro 
Budrio, gim. Rokiškio aps., Pan
dėlio vaisė., Leibųmyi (?) dvare 
1945 m. išvykusio iš Lietuvos, 
pas savo motiną Budrevičięaę, 
tariamai gyvenančią Chicagoje. 
Pranešti: A. Narbutas, 1033 W. 
103 St., Chicago 43,. Ill., arba 
pačiai Sofijai Budrienei.

J. Vaitkaus, kadaise gyvenusio 
4529 So. Wood St.. Ch-go, vaiy 
du Naujienos gavo laišką iš Sta
sės Vaišvilienės, gyv. Šiaulių ap. 
Prašome atsiimti.

Paieško dėdžių Kazio ir Anta
no Banaičių, jie yra sūnūs Pet
ro. Iš Lietuvos yra kilimo iš Pa
livarko km., Ramybalos vals
čiaus, Panevėžio apskrities. Kiek 
žinoma jie yra kažkada .gyvenę 
Čikagoje, 23 Place. Tiksliau ant
rašas nebežinomas,
ja yrą Banaičių sesers 
Marijona šagamogienė. 
Banaičiai arba apie juos 
tieji malonėkite pranešti
mu antrašu : Atrtanas Marozas, 
121 Victory Str., Bridgeport 6, 
Conn. -j..

Jonas Liutkevičius s. Marty
no, kilęs iš Suyąlkų ąpskr., Vil- 
kapėdžių km.,, išvykęs j Ameri
ką 1914—1915.m. Turimomis ži
niomis kurį ląilįą gyvenęs New 
York mieste. Kas žino apie šį 
asmenį, prašome pranešti šiuo 
adresu; Br. Dutkus 85 South
worth SU*., Welland, Ont, Ca
nada. Yra žinių nuo artimų gi
minių iš £ -Lietuvos.

Aleksandra Valionytė, Sofijos 
d., paskutiniu laiku gyvenusi 
Vienoj e, Austrijoj e (1944 ■ m.).

Elena .Valionytė,. d,* ’Sofijos 
ištekėjusi- už Jono žemaičio. Lie
tuvoj gyv. šidlavos m, Ieško.mo
tina Sofiją .-Valionienė, gyv. Sli
žių km„ Pandėlio rajonas, Papi
lio paštai, Liętuva.

Ona Pranąšięųė, gyv. Lietu
voje, Joniškio miest., Tarybų g. 
31, ieško,.savo, sūpaus Broniaus 
Pranašo (Pranaševięiaųą),, gįm; 
1916 m„ gyvenusio Joniškio, m., 
Mintaujos g-yėj e. (vėliau, pava
dintoje Vytauto g.), dingusio.,be 
žinios, bet,, gal būt,, gyv. JĄV, 
nes ieškanti . turį žinių,; jog., iš 
tikto .Amerikoje, esąs asmuo, šia 
pavarde

Lietuvių Ex-Mainieriu Draugiško 
Klubo narių susirinkimas įvyks penk
tadienį, vasario 21 d., Mildos svetai
nėje, 3142 So. Halsted St. Malonėkite 
visi atsilankyti 7:30 v. vak.—Valdyba.

Biržėnų klubo metinis narių susi
rinkimas šaukiamas vasario 22 d., 6 
vąl. po pietų (šeštadienį), Jokubonių 
name, 6413 So. Sacramento Ave. Bus 
renkama klubo valdyba, daroma pra
eities ir ateities apžvalga, rodomi 
spalvoti kelionės po Ameriką vaizdai 
(p. Jękųbonio darbas). Kviečiami klu
bo nariai ir kiti biržėnai.—Vaidyba.

V1J ; V lU/.tJtio į ,••!)»:»

§į įdomų aprašymą ir V. My 
{olaiėio. V. Maciūno,
no straipsnius apie Vinco Krė 
vės kūrybą, rasite knygoje - 
Vįrjcąs Kyėvė Mickevičius. Jo 
kaina $1.00.,

U/aąky ui us : adresuok i to

PETRO ŠIRVOKO NUOTYKIAI
Vienas aukštą mokslą lankęs žmo-Vienas aukštą mokslą lankęs žmo- * ^ie_ žęlioj švjęsos Įstaty- 

gus, Bostono sieloganis, atsiuntė Pet- inas leidžia jums ei Ii per gatvę, 
susisiekimo nelaimių sta 

lais. Šia štukorius, matyt, nežino, kad 
Petras Širvokas savo knygoje yra ap-r'in t noi n rašęs daugiau stebuklų ir su juo nu-j\ls',da. ^Rantuoja 
tikusių įvairiausių nuotykių, negu bet į Eidami per gatvę, 
kurios panos knygoje galėtų būti su-į . a, masinu 
minėta, švaisto knyga apie Petro Šir- inasiiių . .
voko stebuklus ir nuotykius bus pa- reikalauja, f 
siųsta, kai du doleriai ateis tokiu 
adresu: NAUJIENOS, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.

tistika rodo, kad įstatymas 
visada garantuoja saugumą 

saugokitės 
Saugumas 

kad eitumėte pei 
lik prie kampų.
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PRARĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
KĮekvienp taupytojų indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Dr. Werner von Braun, armijos ra- 
kęty vyr. ekspertas, kalbėdamas laik
raštininkams Chicagoje pareiškė, kad 
Jųngt. Valstybės "greitu laiku" galės, 
jei tik norės, branduoliniu sviediniu 
sunaikinti bet kurį taikinį sovietu Ru
sijoje. Jis tačiau perspėjo, kąd Rusija 
tą patį galėtv padaryti. .

f

i

į

4071 Archer Avė. Tel: LAfayette 3-8248 H
(į vakarus nuo.California Avenue) jfc
CHARLES ZEKAS, Secretary &•

OFISO. VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadienį 9:Q0. ryto ikį 8:00. vai. vakare-.

„ar iŠ toli ir arti °
O / fn&i -tfau/ausi'£wu$tw>o iraokiąį

• imtu .pajutimas -šįgusir^cįžini^as fjalamo^rnas,

j JUOZAS NAUJOKAITIS 
2022 69^ Shtyo 36,sj<į5- 9209 f

I.N1TC1) PR ESS- NAU.I 11. > L.
Minnie Jean Brown, viena iš Little 

Rock "devynių", kurios buvo jėga 
įvestos į to miesto mokyklą, visiškai 
pavaryta iš tos mokyklos už penkis 
rasinius incidentus, sukeltus mokyk
loje.

LOVEIKIS viMS’p.s.uii’o
Daiis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tek: LA 35800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrameptas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

NA.UdlENO4'

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Sen PETKUS:
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1 *

8

6845 S. Western Ave,
1

6845 So. Western

vasario 22 dieną,

!

,5’

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse,

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00. 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

a, ui.ipjmo ir Skuiuūmo 
Heodrorių Lygos Nariai

CHICAGO ,S A WN<iS & LOAN ASSN.
8245.SOUTH WEST1SRN AVE CHICAGO 36. ILLINOIS

GRovehill fi-7570
CONTINENTAL SAVINGS &. LOAN. ASSN.
4559 SOUTH PAULINA. STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAtub 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET. CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

WMT SAVINGS .& LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

' ................CLiffside 44)104

W ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
.449 .SOUTH Wb COURT CICERO 50, ILLINOIS

34313L2;
r.VfVKRSAL SAVINGS < LOAN. ASSN.
aotv»s< >* 'TV • ‘ ’ FTtfp, STREET. . CHICAGO..A .ILLINOIS

HAymsrket 1-2G2ŠI

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami, papuoškite. savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei 
diniu Vincas Krėvė Mickevi 
čius. Knygos kaina $1.00.

šią knygą turėsite savo na 
mų knygynėlyje, jei užsąky 
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, III.

Skaitykite "N-nąs”

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

BLĄZEY POWSKI 
gyv. Hot Springs, Ark.

Mirė 1958 m. vasarip 17 d., 
3:30 vai. po pietų, sulaukęs pu
sės amžiaus, Gimęs Lietuvoje, 
Vilniaus aps„ Daugėliškiu par., 
Pasiekiu kaime.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Pauline Pawski, Francęs ir žen
tas Wayne Osborne; sūnus Leo- 
nard Powski, marti Rose, anū- 
kąi Lanny ir Miles; pusbrolis

■ Vincentas Markūnas, žmona Ona 
ir jų šeima. Lietuvoje liko sesuo 
Veronica ir brolis Andriejus ir 
kiti draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir 
Evans kopi., 
Avenue.

šeštadienį,
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

r- Visi a. a. Blazey Powski gimi- 
' nės, draugai bei pažįstami nuo- 
. širdžiai kviečiami dalyvauti lai

dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Sūnus, 
Marti, ir Anūkai.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVW DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

RE 7-8600-8601
Gyvenamiems kitose Įniesto dalyse gausim koplyčia arčiau jūsų namų

EK4yrafa3BHrra^

J o hn f udeikis
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel-: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

ALFRED VANCE 
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phonęs: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

Paieškoto- 
duktė 
Patys 
žinan- 
seka-

PAUL SATKAUSKAS 
gyveno 10123 So. Peoria

Mirė 1958.metų vasario 18 d., 
5:20 valandą po pietų, sulaukęs 
70 metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Aluntos parapijoje, Skie- 
monių filijoje.

L Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: brolienė So

phia Šatkauskas, mirusio brolio 
i Petro vaikąi: Felix Sutken, 
' Frank Sutkowski, Albert Sut- 
! kowski, Alice Harder ir Stella 

: Rodghier ir visų jų šeimos; pus
brolis Michael Šatkauskas, gi
minaitis Frank Andrijauskis ir 
jo šeima ir daug kitų giminių, 

' draugų bei pažįstamų.
Priklausė Utenos Apskrities 

Draugiškam Klubui.
Kūnas pašarvotas Leonard Bu- 

■ kauskas koplyčioje, 10821 So. 
, Michigan Ave.
į šeštadienį, vasario 22 dieną, 

9:30 valandą ryto bus lydimas 
, iš koplyčios į Lietuvių. Tautines 

kapines.
E Visi a. a. Paul Šatkauskas gi

minės, draugai bei pažįstamieji 
■' nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 

laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei- 

'kinimą.
Nuliūdę lieka:

Brolienė, Mirusio Brolio 
Vaikai, Pusbrolis ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Leonard 
Bukauskas. Tel.: CO 4-2228.

r?

SIMONAS MASKOLIŪNAS
Gyveno 2552. W. 69th Street

Mirę;-1953 metų vasarip .17 dieną, 6 vai. vakare, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimę§..Lietuvoje, Ukmergės, apskrity, Sesekių parapijoje, Se- 

- sionių kaime.
Amerikoje išgyveno 50<m?01.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: Alfred, marti Genevieve ir Edmund, 

marti Irene, anūkai: Debra, Alfred, Gerard ir Marilyn; švogerka Ona 
Laucius, švogeri- Feliksas Gikis; giminaičiai: Maskoliūnų ir Gikįų šei
mos ir daug draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai ir SLA 36 kuopai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioje, 6845 So: Western 

: Avenue.
Penktadienį, vasarip 21 diena, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojama Šy, Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Simono Maskoliūno giminės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečjąmį dalyvauti laidotuvėse .ir suteikti jam ■paskutinį patar- i 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdo lieką: i
Sūnūs, M,ęęčics, Anūkai, švogejf.is, Švogerka ir kiti Giminės. «

Laidotuvių direkt. Mažeika įr Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AYE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6072

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEetey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU"NAUJIENAS” SKAITO VISį
SROVIŲ ŽMONES: DARBINĖM- JIENOS PADUODA TEISIŠ
KAI, MOKSLININKAI, VALS- ‘
TYBININKAI, DVASININKAI
PROFESIONALAI IR

GIAUSIAS ŽINIAS, IR„> GE
RI AUSTUS RAŠTUS.,
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Iš TORONTO PADANGES
Ih. Ancevich-Ancevičius vėl kandidatuoja i parlamentą

Pirmadienį, vasario 10 d. šv. kasos taipogi yra tuščios, nes
Jono lietuvių parapijos salėje 
įvyko CCF Trinity rinkiminės 
apygardos nominacinis susirin
kimas tikslu paskirti kandidatą į 
federalinius parlamento rinki
mus, kurie įvyks kovo 31 dieną. 
Kandidatu vienbalsiai buvo ir 
vėl nominuotas ir išrinktas mū
sų tautietis dr. Ancevich-Ance
vičius. Nominavimo proga vie
nas iš Ontario unijų vadų Mr. 
Gaikvay pasakė kalbą pažymė
damas, kad unijos labai džiau
giasi, jog Trinity apygarda pa* 
statė tokį kandidatą, kaip dr. 
Ancevich ir padarys viską, kad 
padaryti jo rinkiminę kovą kuo- 
sekmingiairsią. 'Kalbėtojo ma
nymu, Toronto unijų vadovybė: 
yra nusistačiusi visomis išgalė-! 
mis paremti CCF, t. y. socialis
tų partiją, nes tik tos partijos 
programa tegali laiduoti toki 
ekonominį gyvenimą, kuris būtų 
pajėgus pašalinti bedarbę, įves
ti planingą kooperatįiniais pa
grindais suorganizuotą krašto 
ūkį, pajėgų patikrinti kiekvie
nam kanadiečiui saugų ir žmo
nišką gyvenimą. Mr. Gargvay 
manymu, CCF idėjos vis labiau 
prasimuša į Kanados darbo žmo
nių protą ir širdis, ir jis mano, 
kad ateinančiuose rinkimuose 
darbo žmonės pasiųs daugiau sa
vo atstovų į parlamentą. Tri
nity apygarda esanti jo many
mu viena iš tų, kurioje CCF at
stovas turi daugiau šansų būti 
išrinktas, negu kada nors prieš 
tai. Nes čia daugumą sudaro 
darbo žmonės, kurie yra jau nu
sivylę senomis partijomis — li
beralais ir konservatoriais — 
kaip atstovaujančiomis turčių 
interesus.

Dr. Ancevičius savo trumpa
me žody priimančiame nomina
ciją pareiškė, kad jis padarys 
viską, kiek tai nuo jo priklausys, 
kad CCF idėjas kuoplačiausiai 
paskleisti Trinity gyventojų tar
pe tikslu įtikinti juos, kad ta 
partija tėra vienintelė nuoširdi 
plačiųjų mas^ų atstovė. Jo ma
nymu, CCF kova už socialinį tei-1 
singumą pagrįsta krikščioniškos 
moralės pradais daro tą partiją 
artima krikščioniškų bažnyčių 
socialinei doktrinai atmetančiai 
kaip komunizmą, tai ir kapita
lizmą, įrodančiai kelią į švieses
nį rytojų ir geresnę bei sociali
niai teisingesnę Kanadą visiems 
jos gyventojams, neatsižvelgiant 
į jų kilmę, odos spalvą, tautybę 
ar tikybą.

Įdomūs rinkimai
Reikia pažymėti, kad kovo 31 

rinkimai bus be galo įdomūs. 
Jie vyks gan įtemptoje atmos
feroje. Kanados ekonominė kri
zė rodo stiprėjančių tendencijų, 
kaip ir eilėje kitų kraštų, kur 
bedarbė vis labiau didėja. Abi 
senosios kanadiškos partijos vis 
aštrėjančioj rinkiminėj kompa
nijoj kaltina vieną antrą dėl be
darbės, bet nenurodo aiškios 
programos, kaip išvengti jos ir 
kaip pertvarkyti Kanados ūkį, 
kad tokie reiškiniai būtų išven
giami. Tiktai CCF išėjo į rinki
mus su aiškia viešųjų darbų pro
grama siekiančia pagrindinai 
pertvarkyti Kanados ūkį planin
gumo pradais.

CCF populiarumas yra žymiai 
padidėjęs, bet tas dar nereiškia, 
kad jinai susilauktų perdidelės 
paramos iš darbo masių. Rinki
mai tai pinigai. O jų CCF kaip 
tik (kuomajžiausiai turi. Unijų

Kanada turėjo rinkimus prieš 10 
mėnesių. Tuo tarpu, kai libera
lai yra sutelkę rinkimams mi
lijonines sumas, kurios pagal 
konservatorių darbo ministerio 
Mr. Starr teigimą atėjo iš di- 
džh’jų Amerikos korporacijų 
užinteresuotų jiems nuolankią 
partiją turėti Kanados valdžioj. 
Konservatoriai, kurie esmėje 
niekuo nesiskiria nuo liberalų 
savo rinkiminę kompaniją fi
nansuos lėšomis, gaunamomis iš 
kanadiškųjų finansinių korpora
cijų.

Be to, rinkimai vyksta žie
mos metu. Tai gali paveikti bal
suotojų ryžtingumą dalyvauti 
juose. Taip, kad galimas daik
tas, jos labai mažas nuošimtis 
tedalyvaus rinkimuose. Kas to
kiose sąlygose iš jų išeis laimė
toju, — sunku pasakyti. Pa
leistame parlamente konserva
toriai turėjo 113 atstovų, libera
lai 106 ir CCF 25.
Kandidatuos komunistų vadas

Rinkiminėje Trinity-Toronto 
apygardoje, kurioje kandidatuo
ja mūsų tautietis dr. Ancevičius, 
— komunistai išstato komunistų 
partijos vadą Tim Buck. Mat, 
toje apygaruoje komunistai, ei
ną progresyvios darbo partijos 
vardu pereituose rinkimuose ne
žiūrint jų didžiulės ir aštrios 
kompanijos, tesurinko vos 700 
balsų. Kai tuo tarpu CCF kan
didatas dr. Ancevičius surinko 
4,500, nežiūrint, kad komunistai 
vedė prieš jį šlykščiausią šmeiž
tų kompaniją. Budinga, kad ko
munistams talkininkavo ir ras- 
teniškos krypties tautininkai, 
vadovaujami buvusio Vilniaus 
apskrities viršininko ir tautinin
ko veikėjo p. Kalendros. Jis tai 
siuntinėjo girtus provokatorius 
į CCF rinkiminę būstinę ir at
kalbinėjo tautiečius nebalsuoti 
už Ancevičių, nes jis esąs ko
munistas. Tr taip komunistai 
kaltino dr. Ancevičių esant fa
šistu, o fašistai — esant komu
nistu. Neveltui sakoma, kad fa
šizmas ir komunizmas — tai 
pusbroliai, ir kad jie nesivaržo 
jokiomis šmeižtų ir melų prie
monėmis kovoje prieš demokra
tinį socializmą.

Reikia laukti, kad šioje rin
kiminėj kampanijoje ta kova dar 
labiau sustiprės. Komunistams 
labai nepatogu, kad antikomu
nistinio nusistatymo socialisti
nis kandidatas, ir tai neperse
niausiai atvykęs į šį kraštą su
rinko beveik septynis kartus 
daugiau bal^ų už jų kandidatą 
draugą Wair, žinomą komunis
tinį veikėją, gimusį šitame kra
šte. Taigi jie dabar stato savo 
vadą Tim Buck, kuris grįžo iš 
kelionės į Maskvą ir Peipingą su 
Chruščevo ir Maotsetungo pa
laiminimais.

Nėra abejonės, kad ir p. Ka
lendra su savo rasteniškos inspi
racijos tautininkais talkininkaus 
draugui Tim Buckui. Bet tai tik 
parodo, kaip visiem demokrati
nio nusistatymo lietuviams reik
tų visokiais būdais paremti mū
sų tautietį dr. Ancevičių. Jo pa
ramai jau yra organizuojamas 
specialus lietuvių komitetas, ku
rio laikinas adresas tuo tarpu 
yra 708 Windermer Ave., Toron
to, Ontario. Kreiptis į gerb. Ly
di ją Novogrodsikienę, tel. Ro
gers 9-88-46. Dr. Ancevičiaus 
rinkiminė būstinė 880 Queen St., 
West Toronto. Jo gi namų ad-

JOHN PAKEL,
Chicago Savings and Loan Asso
ciation prezidentas, Šiandien iš- 

I vyko vienam mėnesiui .atostogų, 
! kurias praleis Floridoje, Bell 
■ Harbor srityje, šiaurėje nuo 
; Miami. Praeitą vasarą J. Pakel 
visai atostogų neturėjo.

New A7ork=Brooklyn
Socialdemokratu susirinkimas <-

Vasario 13 d. Įvyko Brook ly
no socialdemokratu kuopos na
rių susirinkimas. 'Tai buvo me

dinis apyskaitinis susirinkimas. 
, Susirinkimą vedė adv. Bredis, 
I sek etoriavo F. Lavirskas. iždo 
i sekretorius A. Žilinskas urane- 
j še apie pereitų metų pajamas ir 
išlaidas. Pereitų metų pabaigoj 
būta daugoka narių nesum.okėju- 

' siu nario mokestį, bet metų pra
džioje daug kas jų tuos nario 

, reikalus sutvarkė kaip LSS kon
stitucija reikalauja. Susirinku
sių narių metinė apyskaita bu
vo vienbalsiai patvirtinta.

šiems metams kuopos valdy- 
bon išrinkti: J. Pakalka pirmi
ninku, B. Spudienė — pirm, pa
vaduotoja, J. Mačionis — sekre
torium ir A. Žilinskas — iždo 
sekretorium.

Waukegan, Ill.
Waukegano PLB Apylinkės 

Valdyba šių metų vasario 23 die
ną, sekmadienį, 3 vai. p. p. ruo
šia Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 40-ties metų sukakties 
paminėjimą.

Paskaitą ta proga skaitys ži
nomas kalbėtojas ir visuomeni
ninkas dr. Ad. Palaitis iš Racine, 
Wis.
Bus labai įdomi ir turininga tai 

' progai pritaikinta meninė dalis.
Kr.

Waukegano “eivištai” 
nusikirpo plaukus

Penki iš šešių Waukegano mie
sto mokyklos mokinių, kurie bu
vo vienai dienai pavaryti iš mo
kyklos už “Elvis Presley” ma
das, grįžo į mokyklą peisus nu- 
sikirpę ir “anties uodegas” per- 
šukavę. Taip pat septyni iš aš- 
tuonių, atvykusių nusmukusio
mis mėlynomis “blue jeans” kel
nėmis, grįžo persivilkę švaresnė
mis. Vienas peisininkas ir vie- 

i nas kelnininkas tačiau grįžo į 
mokyklą “neatsivertę” ir buvo 
antrai dienai pavaryti namo.

i resas 62 Queen Mary Dr., Oak
ville, Ont. Taigi visi demokra
tinio nusistatymo lietuviai — 
skubėkime į talką ir paremki
me kuo galėdami mūsų tautietį, 
nes ši rinkiminė kompanija yra 

' labai trumpa. Padarykime vis
ką, kad mūsų tautiečio balsas 
būtų išgirstas Ottavoje. Jį re
mia visa eilė kitų tautybių de
mokratinio nusistatymo, kaip 
ukrainiečiai, čekai, vokiečiai, 
lenkai, žydai, slovakai, gudai ir 
t. t. Būtų labai negražu, jeigu 
stigtų lietuviškų demokratų pa
ramos.

Paskaita apie Kanados partijas
Toronto socialdemokratų orga

nizacija ruošia įdomią ir labai 
aktualią paskaitą tema “Kana-
dos politinės partijos ir rinkimai 
į federalinį parlamentą”. Paskai
ta įvyks sekmadienį, kovo 2? d. 3 
vai. po pietų Lietuvių Namuose 
Toronte, Ossinton ir Dundas 
gatvių kampas. Paskaitininkas 
dr. Pranas Ancevičius, CCF kan
didatas į federalinį parlamentą. 
Prelegentas yra žinomas paskai
tininkas ir jo paskaitos visuo
met klausomos su įdomumu. Nė
ra abejonės, kad ir šį kartą bus 
labai kultūringai ir įdomiai pra
leistas sekmadienio popietis. Po 
paskaitos klausimai ir diskusi
jos. Taigi įsidėmėkime kovo 2 
d. 3 vai. po pietjjų, Lietuvių Na
mai. Kor.

nėjimų. LSS Brooklyno kuopos 
nariai jį suspendavo — lauks 
teismo sprendimo.

Visuomeniški ir politiški ne
ūžaugos, demagogija besiverčią, 
pradėjo šlykščią kampaniją prieš 
socialdemokratus, mat, K. Mi
chelsonas prieš kelis metus įs
tojo į LSS Brooklyno kuopą na
riu.

Kai kurioj liet, išeivių spau
doj su K. Michelsono byla pra
sidėjo kampanija prieš socialde
mokratus. Nata; ta tas žinias

Lietuvos laisvinimo reikalams, 
vasario 16 d. proga Altui paskir
ta 25 dol.

Buvo kiek plačiau pasidalinta 
įspūdžiais apie Stepo Kairio iš
ėjusius prisiminimus “Lietuva 
budo”. Kalbėjo K. Bielinis, J. 
Vilkaitis, B. Spūdienė ir kiti.

St. Kairio atsiminimai visų 
labai gerai įvertinami. Tame su
sirinkime dalyvavusiam St. Kai
riui palinkėta geros sveikatos, 
ištvermės rašyti tolimesnių jo 
atsiminimų ii- bent keletą jų to
mų išleisti. St. Kairio atsimini
mų pirmas tomas “Lietuva bu
do” daug naujo įneša į mūsų ne
tolimą praeitį. Tą praeitį, kurią 
nepelnytai daug kas nori nusa
vinti ir iškraipytai ją aprašo. 
St. Kairys savo prisiminimais 
liudija taip, kaip buvo, rodyda
mas jos visus įvykius jų tikroj 
šviesoj rimtais šaltiniais ir tik
rais dokumentais juos paremda
mas.

Būtų gerai, kad Lietuva bu
do” susirastų skaitytojų paverg
toj Lietuvoj, kur jaunimui mo
kyklose ta netolima praeitis ant 
maskvinio komunistinio kurpa
lio ištempiama, atvirkščiai atpa
sakojama. Deja, Lietuvos oku
pantai, suprantama, tos knygos 
ten neišleis. G'ėrai, jei toji kny
ga plačiai bus žinoma mūsų iš
eivijoj ir tada neabejotinai apie 
ją žinia sklis ir pavergtoje Lie
tuvoje.

Susirinkusieji nutarė padary
ti viešas diskusijas apie St. Kai
rio “Lietuva budo”. Bus pakvie
sti keli pagrindiniai pranešėjai.

Susirinkime iškilo klausi
mas apie jaunojo K. Michelso- 
no elgseną. Dabar, iki teis
mas dar netarė savo žodžio ir 
nepadarė savo sprendimo, sunku 
kas apie K. Michelsoną pasakyti. 
Paaiškės visa, kai prasidės by
los nagrinėjimas. Tas įvykis bu
vo visiems nelauktas ir nemalo
nus. K. Michelsonas jau 16 me
tų kaip verčiasi advokatūra ir 
kartu verslu. Turėjo gerą pasi
tikėjimą ir nebuvo jokių įtari

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS
Motorola Television Special su 

nešiojamu staliuku ....... $ 12995
3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu

ku gėrimams, 2 lempom $24995 i
Vokiškos gamybos Radio FM ir 

trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.
Taip pat didelis pasirinkimas 

naujausių ir moderniškiausių ra
kandų, TV ir radijo aparatų, veid
rodžių, lovų ir kita.

surinkti, kuo žeminamas ir šmei
žiamas socialdemokratų vardas 
ir padaryti, reikalui esant, rei
kiamas išvadas. Tokiems šmei
žikams, žemažiūriams verta pri
siminti buvusias “lašinių skuti
mo” bylas, buvusio finansų mi
nisterio Petrulio bylą, prel. kun. 
Olšausko, “Maisto” b-vės Lape
na ir kitų panašių.

Šiais metais įvyks Lietuvių so
cialdemokratų sąjungos Ameri
koj atstovų suvažiavimas. Su
važiavimas, greičiausia, bus Bos
tone, Mass., JAV lietuvių konfe
rencijos metu, kurią šaukia Al
tas, LSS Brooklyn kuopa savo! 
narių susirinkimus šaukia kas 
mėnesį. Sekantis susirinkimas 
bus kovo mėn. Dalyvavęs

Anglų kalbos pamokos
Norintieji mokytis anglų kal

bos, gali užsiregistruoti pavasa
rio semestrui Roosevelt univer
sity, 430 So. Michigan, 311 kam
barys nuo pirmadienio iki penk
tadienio po 6 valandos vakarais. 
Telefonu informacijos teikiamos 
WAbash 2-3580. Semestras jau 
prasidėjo, bet dar nevėlu užsire
gistruoti.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

^inčome^

TAX
• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosavybių 

savininkų) mokesčių blankas.
• Paruošia algų lapus • Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue). 

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Valandos: Kasdien nuo 6 vai. vak. iki 10 vai. vak., šeštad. ir sekmad 

nuo 9 vai, ryto iki 10 vai, vakaro. 20 M. PATYRIMAS; ŽEMOS KAINOS.
LICENSED SALESMAN — padeda pirkti ir parduoti Real Estate. 

Parūpina visokius draudimus — “insurance”.
Kaip GENERAL CONTRACTOR — taiso, remontuoja biznių patalpas bei 

senus namus, stato naujus namus ir ofisus, perdirba krautuvių priekius, 
dengia^stogus, tinkuoja ir atlieka visokius mūrinimo, medžio ir kanaliza
cijos - “plumbing” darbus. Plytelės grindims, sienoms. Taisome elektrą.

PRAŠOMA TELEFONUOTI DĖL APSKAIČIAVIMŲ.

INSURED

PER 40 METU S 
VISU. LIETUVIŠKU j 

KvLONCJUJ 
SAUGIAUSIA IR 

s PELNINGIAUSIA 
į TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tai. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentai

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LYGOS BANKETAS

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LYGOS VALDYBA IR NARĖS

Banketas sekmad., vasario 23 dieną, Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. Bus graži dainos
ir muzikos programa, kalbės Lietuvos konsulas, miesto mero atstovas, dalyvaus visuomenės ir
spaudos atstovai. Taip pat bus skani vakarienė. Tikietas kainuoja $2.50 asmeniui. Vietas galė
site užsisakyti, jei telefonuosite šiais telefonais: B. Didžgalvienei YArds 7-8660; S. Kaulakienei
CAnal 5-3016 arba M. Zolpienei YArds 7-2576. Prašome visus šiame Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos, o kartus ir Lituanicos Bankete dalyvauti.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugeli kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose Įstaigose turėtumėte mokėti.
• Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai Įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijŲ. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietp.

Čiurlionio Ansamblio Koncertas Chicagoje
ĮVYKS VASARIO 22 DIENĄ 8 VAL. VAKARE ' ’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Marijos Aukštesniosios Mokyklos salėje, 
67th ir S. California Ave.

Programoje: lietuvių liaudies ir partizanų dainos, paly
dimos kanklėmis, rageliais ir kitais instrumentais.

Programą išpildys ansamblio moterų, vyrų ir mišrūs į 
70 asmenų chorai ir solistės Aldona STEMPUŽIENĖ ir į 
Juzė KRIŠTOLAITYTE. į

Ansamblio meno vadovas ir dirigentas muz. Alfonsas |
MIKULSKIS. Kanklininkų vad. Ona MIKULSKIENE. J
BILIETAI GAUNAMI: į

A. Tver o laikrodžių parduotuvėje, 2646 W. 69th St. į

“Daina” Television Co., 3321 So. Halsted Street ir
S. Penčylos krautuvėje, 4501 So. Talman Avenue.
Koncerto dieną nuo 6 vai. vak. prie įėjimo į salę.

Prašome Chicagos ir apylinkių lietuvius šiame didin
game koncerte dalyvauti.

Koncerto pelnas eina Sibiro lietuvių šalpai.
BALFO CHICAGOS APSKR. IR SKYRIŲ VALDYBOS.
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“Kai Lietuva buvo laisva”
Tokia antrašte The New York Times, vienas rimčiau

sių ir takingiausių Amerikos laikraščių, vasario 17 d. 
įsidėjo vedamąjį, kuriame primena, jog Lietuva šią sa
vaitę minėtų savo nepriklausomybės 40 metų sukaktį, jei 
ji nebūtų pasidariusi Rusijos agresijos auka.

Toliau primena, kad 1918 m. vasario 16 d., sekdama 
Latvijos pavyzdžiu, keliomis dienomis anksčiau nei Es
tija, Lietuva pasiskelbė nutraukianti saitus su Rusijos 
tironija. Dvidešimt dviem metams praėjus, naujas Stali
no asmeny tironas sutrempė Lietuvos nepriklausomybę.

Tačiau, sako laikraštis, laisvės atsiminimas išliko tiek 
Lietuvoje, tiek kitose Pabaltijo valstybėse. Kvaila teori
ja, kad Lietuva, Estija ir Latvija bei kitos Vidurinės Eu
ropos pavergtos tautos džiaugiasi patekusios į Maskvos 
vergiją, neapgaus ir nenutildys nė vieno, kurio neprie
vartauja rusų durtuvai.

Pabaigoje laikraštis sako, jog neįmanoma, kad trety
sis pasaulio karas tas tautas išlaisvins. Tai tokia kaina, 
kurios žmonija negali mokėti. Bet laisvasis pasaulis tų 
tautų neužmirš. Ateis diena, kada komunizmo didysis 
melas bus išryškintas ir nuvainikuotas. Tada tos tautos 
ir vėl bus laisvos.

O tuo tarpu, sako laikraštis, mes šioje šalyje laikome 
tų kraštų žmones, kurie yra tremtyje arba savo tėvynė
se priversti tylėti, savo draugais; mes sveikiname juos 
su praeities ir ateities pergalėmis.

Trijų milijonų prieauglis
Per pereitus metus, kaip skelbia Cenzo biuras, Jung

tinių Amerikos Valstybių gyventojų skaičius padidėjo 
trimis milijonais. Vadinasi, šių metų sausio 1 d. Ameri
koje jau buvo 172,790,000 gyventojų.

Tai jau antri metai, kai metinis gyventojų prieauglis 
pasiekė tris milijonus. Pradedant 1947 metais metinis 
prieauglis vis prašoka 2,500,000. Apskaičiuojama, kad 
nuo 1950 m. iki dabar Amerikos gyventojų skaičius pa
didėjo dvidešimt, dviem milijonais.

Pernai Amerikoje gimė 4,302,000 kūdikių, o mirčių bu
vo lj638,(X)0. Iš kitų kraštų atvyko apsigyventi 328,000. 
Tuo būdu ir susidarė trijų milijonų prieauglis.

Prieš trejetą ar ketvertą metų Peter Drucker, žinomas 
austrų ekonomistas, kuris dabar gyvena Amerikoje, pa
rašė ilgoką studiją apie Amerikos skaisčią ateitį. Toje 
studijoje jis kaip tik ir pabrėžė didėjantį Amerikos gy
ventojų prieauglį kaipo vieną faktorių, kuris suteiks 
šiam kraštui gerovę.

Juo daugiau gyventojų, juo didesnė paklausa įvairioms 
prekėms. Daugiau reikia automobilių, baldų, įvairių ma
šinų ir įvairių prekių. Reikalinga daugiau darbininkų,

STASYS JUŠKĖNAS

1940 m. bolševikmetis 
Zarasuose

(Atsiminimų nuotrupėlės)
6.

Iš paskirų asmenų bei policijos, rodosi, 
nebuvo nė viena knyga atnešta. Ramybės 
tojai atsiuntė vieną kitą knygą iš moky- 
dėlei kai kurie pradžios mokyklos moky
kloms priklausančio knygynėlio. Nebepri
simenu, koks pradžios mokyklos mokyto
jas ypatingai pasižymėjo dideliu stropu
mu. Jis ne tik iš mokyklos knygynėlio, bet 
ir iš vaikučių bei jų tėvų surinkęs knygas 
atveždavo pundais. Apskrities viršinin
kas suneštas knygas nesiskubino naikinti 
ar persiųsti į Petrašiūnus. Jos sudėtos 
viename kampe išgulėjo, kol jis pats bu
vo iš apskrities viršininko pareigų atleis
tas.

Raudonoji žvaigždė
Jau pirmomis dienomis turgavietėje pa

statė poros metrų aukščio keturkampį, į 
viršų smailėjantį paminklą. Pačioje pa
minklo viršūnėje įtaisė raudoną penkia
kampę. žvaigždę. Apšvietė elektra. Prie 
šios žvaigždės daugiausia vykdavo įvairūs 
mitingai. Miesto sode buvusiame pamink
le nuplėšė metalinę lentą su žuvusių už

kad tas prekes galėtų pagaminti. O tai reiškia, jog dau- naudojosi J. Barono vadovė- 
giau atsiranda ir darbų. ~

Mažai pramoningam ir neturtingam kraštui gyvento
jų prieauglis sudaro tik sunkią naštą. Kai ir šiaip gy
ventojai skursta ir vos gali prasimaitinti, tai prieauglis 
būklę tik pasunkina, atneša dar didesnį skurdą.

Bet Amerika, samprotavo Drucker, juk yra turtingas 
kraštas, turi apsčiai visokiausio turto, visokiausių ištek
lių. Gyventojų prieauglis jai bent šiuo laiku jokių sunku
mų negali sudaryti, — kaip tik priešingai: tas prieuglis 
sudaro naujus klientus, kurie prisideda prie visokių ga
minamų gėrybių naudojimo.

Per paskutinius aštuonerius metus Amerikoje gyven
tojų skaičius padidėjo, kaip jau buvo minėta, dvidešimt 
dviem milijonais. Tai jau geroka valstybė, jei turi tiek 
gyventojų. Ir vis dėlto to skaičiaus nepakako, kad Ame
rikos gyventojai galėtų suvartoti tiek visokių prekių, 
kiek pagaminama namų rinkai ir eksportui. O tai atsiti- i 
ko dėl to, kad pramonėje vis labiau naudojama automa
tizacija (mašinomis pavaduojami darbininkai), kurios 
dėka žymiai padidinama gamyba be didesnio darbininkų 
skaičiaus padidinimo pramonėje.

Gamtininką ir pedagogą 
Joną Baroną prisiminus

Iš Lietuvos pranešama, kad'mažiau rūpėjo ir kiti lietuvių 
1952 m. spalio 16 d. Panevėžy tautos reikalai. Tuo pat laiku 
mirė žinomas gamtininkas ir jis jau rinko medžiagą lietu- 
pedagogas Jonas BARONAS. Į vių kalbos žodynui. Jo darbai 

Šimtai jo mokinių, išsisklai- apie antropologinius lietuvių 
džiusių po visus pasaulio kam- tyrinėjimus buvo išspausdinti 
pus, kurie prie jo mokėsi, ruo
šėsi gyvenimui ir jį pažinojo, 
gerai žino velionio pareigin
gumą pedagoginiam darbui,; 
jo atsidavimą auklėjant jau
nąją kartą.

J. Baronas buvo žinomas ne' 
tik savo mokiniams. Jis taip 
pat buvo žinomas ir už moky
klos ribų plačiajai lietuvių vi
suomenei ir atbundančios Lie
tuvos inteligentijai, kada mū
sų tėvynė buvo dar caro ver
gijoje.

Šių eilučių autorius yra vie- krašto ir todėl 
nas velionio J. Barono moki-i 
irių, arčiau jį pažinojęs ir jo 
privačiame gyvenime, todėl, 
nors trumpai nori jį paminėti 
ir pranešti kitiems jo auklėti
niams, kad to mūšų gerbiamo
jo auklėtojo, Lietuvos pedago
go, jau nebėra gyvųjų tarpe. 
Liko vien tik jo gerbtinas at
minimas ir eilė darbų, įrašiu
sių jo vardą į Lietuvos istoriją.

Velionis Jonas Baronas bu
vo gimęs 1873 m. vasario 9 d. 
Biržų apskr. Kratiškių kaime. 
Mirė sulaukęs 78 metus. Buvo 
jau išėjęs į pensiją nepriklau
somais Lietuvos laikais ir gy
veno su žmona, taip pat peda
goge,
Baroniene Panevėžyje.

Baigęs 1894 m. Šiaulių gim
naziją, įstojo į Maskvos uni
versiteto gamtos-matematikos 
fakultetą ir jį baigė 1900 m.

Būdamas universiteto stu
dentu, 1899 m. velionis važi
nėjo po Lietuvą ir darė antro
pologinius lietuvių tyrinėji
mus. Nors ir ruošėsi gamti- lių. 
riinko specialybei, bet jam ne- gimnazijos

rusų moksliniame žurnale 
“Antropologičeskij Ž urnai”
No. 4 — 1901 m. ir kiek vėliau 
“Naujienose”. Taip pat atski-1 
rai buvo išspausdinta jo iš
versta flamandų pasaka Grab
nyčių žvakė.

Baigęs gamtos mokslus,, J. 
Baronas turėjo pasiūlymų dir
bti Rusijos gilumoje gimnazi- ĮdoiMlOS paskaitos 
jos mokytoju, nes Rusijos vai- Gamtos Muziejuje 
džia tada į Lietuvą lietuvių 
neskirdavo. Tačiau velionis 
norėjo pasilikti

Vis daugiau vyriausybių siūlo svarstyti 
Rytų Europos klausimus

liais.
Parašė šiuos vadovėlius: 

Gamtos pradžiamokslis; Au
galas ir jo gyvenimas; žemė, 
vanduo, oras; žmogaus kū
nas; Kaip tirti gamtą; Botani
kos darbeliai; Anatomijos ir 
fiziologijos darbeliai.

Kai kurie vadovėliai buvo 
kartojami keliomis laidomis 
ir paliko kaip pastovūs rank-įvyksta gyvos viešos ir slaptosios 
vedžiai mūsų gimnazijose Ne
priklausomoje Lietuvoje.

Be to, padėjo sukurti lietu
vių kalba gamtos mokslų ter
minologiją ir visada dalyvavo 
kaip svarbiausias autoritetas sisp'rendimo klausimą, remiantis 
ruošiant gamtos ir geografijos Jaltos ir kitais didžiųjų valsty- 
mokslų programas.

1933 m. buvo išleistas jo ii- tais. Eisenhoweris savo atsaky- 
gai ir kruopščiai ruoštas rusų- me į Bulganino laišką įsakmiai 
lietuvių kalbos žodynas. Be to, 
bendradarbiavo moksliniuo
se žurnaluose. 1909 m. “Moky
klos” bendradarbis ir taip pat 
nuolatiniu bendradarbiu reiš
kėsi 1906-1909 m. “Vilniaus 
Žiniose”.

Prisimenant šį mūsų kuklų kalbėtis dėl Rytų Europos padė- 
pedagogą, tiek daug davusį ir ties Maskvai labai nepatiko. Tai 
nuveikusį Lietuvos Mokyklai rodė ir Maskvos radijo komen-1 
ir jos švietimui, tenka nulenk- tarai. Kremlius tikėjosi, kad 
ti galvą jo atminimui pagerb- nors kitos didžiošios valstybės ne 
ti. | paseks Vašingtono intencijų. Ta-1

Reikia tikėtis, kad ateis lai- čiau Kremlius liko apviltas, štai 
kas, kada jo buvę mokiniai ir Didž. Britanijos premjero atsa- 
bendradarbiai galės jį plačiau kyme Bulganinui (kuris buvo j 
paminėti ir tinkamai atžymėti paskelbtas naktį į vasario 10 d.) 
Lietuvoje. i Macmillanas pabrėžtinai prime-

Velionio našlė Elena, buvu
si taip pat pedagoge, 
mokytoja, tebegyvena 
pensininkė Panevėžyje.

J. Toledas

Po Eisenhowerio ir Britų bei Olandų premjerai pasiūlė 
svarstyti Rytų Europos taufjų laisvės klausimus

(ELTA) Dar ir dabar nėra 
;aišku, kokia bus darbotvarkė 
vadinamos “viršūnių konferen
cijos”, dėl kurios sušaukimo

diplomatijos diskusijos. Kaip 
jau žinoma, JAV prezidentas Ei- 
senhoweris pasiūlė į tokios kon- 
ferecijos darbotvarkę įtraukti ir 
Rytij Europos tautų laisvo ap

bių susitarimais dar 1945 me-

pabrėžė: “Todėl aš siūlau šitą 
reikalą dabar svarstyti. Tai yra 
tikrai būtina ir taikos ir teisin
gumo interesuose. Man atrodo, 
kad esame priversti tai svars
tyti”.

| Toks tiesus siūlymas imtis

sireiškusi agresyviai ir ekspan
syviai. Olandų premjeras pri
minė Sovietų Sąjungos įvykdytą 
Rytų Europos okupaciją (Lie
tuvos ir kitų kraštų. E.) ir fak
tą, kad Sovietų Sąjunga nesilai
kė susitarimo Ženevos konferen
cijoje bendradarbiauti Vokieti
jos apjungimo klausimu, vyk
dant laisvus rinkimus. Jau vien 
iš aštriai reiškiamo sovietų ne
noro kalbėtis Rytų Europos 
klausimais galima daryti išvadą, 
kad Maskva nesutinka jokiai 
tautai grąžinti laisvę, jei toji 
tauta jau kartą yra patekusi po 
rusiškuoju jungu. Vengrų su
kilimo slopinimas smurto prie
monėmis taip pat tai įrodo, pa
reiškė Olandijos premjeras.

Kiek ilgai tos diskusijos dėl 
būsimos konferencijos dieno
tvarkės nusitęs, dar nežinia. Ir 
nežinia, kurie punktai bus sutar
ti svarstyti, žinoma, net jei 
Maskva ir sutiktų Rytų Euro- 

i pos klausimus įrašyti į darbo
tvarkę, tai dar nereiškia, kad 

i tais klausimais bus prieita prie 
kurių nors susitarimų. Vis dėl
to reikia skaityti būdingu reiš
kiniu, kad Rytų Europos tautų 
Įikitniniai klausimai ''pačių di-<

na prezidento Eisenhowerio siū-j džiųjll valstybil} viršflnilJ nfea 
ymą j p anuojamos taip visiškai nžiniršti. Prie-fizikos lymą į planuojamos 

kaip konferencijos darbotvarkę įtrau
kti, tarp kitko, ir Rytų Europos 
valstybių laisvės klausimą. Tai 
tuo labiau įdomu, kad Londo
nas iki šiol tokiais klausimais 
būdavo itin santūrus, bent jau 
žymiai santūresnis už Vašing
toną. Britų vyriausybės čia rei
škiamas nusistatymas ne pripa
žinti status cjuo Rytų Europoje 
ir dargi Rytų Europos padėties 
svarstymus įtraukti į konferen
cijos darbotvarkę — yra tikrai 
sveikintinas Vakarų solidarumo 
ženklas. Dar pažymėtina, kad 
britų atsakyme nieko neužsime
nama nei apie Rapackio planą 
(dėl beatominės zonos Europo
je), nei apie nepuolimo sutartį 
tarp NATO ir Varšuvos pakto 
valstybių.

Mums malonu pažymėti, kad 
ir kai kurių kitų Vakarų vals
tybių vyriausybės savo atsaky
muose į Bulganino laiškus turėjo 
drąsos faktus ir įvykius vadin
ti tikrais vardais, štai Olandi
jos ministeris pirmininkas Drees 
vasario 9 d. paskelbė savo atsa
kymą, kuriame atsakomybė už 
pasaulyje viešpataujančią įtam
pą primetama Sovietų Sąjungai. 
Sovietų politika per pastaruo
sius keliolika 'metų ne kartą pa-

filmųPaskaitos su spalvotų
v demonstracijomis bus rodomosarčiau savo , „ , ■ ,1900 ’Ii kas šeštadienį, pradedant nuo 

vn° ; tz < kovo 1 d. iki balandžio 26 d. Chi- Vilmaus Ko-: _ . . . „
1906 m ’is cagos Gamtos muziejuje. Bra

ndžia kas šeštadienį 2:30 vai.

šingai, jie yra judinami. Ir šią j a 
proga verta pabrėžti, kaip svar
bu yra, kad ir pačių pavergtųjų 
tautų politiniai sluoksniai nuolat 
tuos klausimus kelia, dėl jų vars
to vyriausybių ir diplomatų du
ris.

1906 m. jis dirbo 
mercijos banke, 
skiriamas Liepojos Komerci- . , . . . .. .
jos mokyklos mokytoju, kur! ™ «’■'>''n^katb.s vyks
dirba iki 1915 m. Dėl karo 
veiksmų, pasitraukęs į Rusi
ją I-jo Pasaulinio karo metu, 
kurį laiką buvo Lietuvių Susi- 
šelpimo Draugijos pirminin
kas. Lietuvai besikuriant tuo
jau grįžo ir 1918-1919 m. mo
kytojavo Panevėžio gimnazi
joje. Nuo 1919 iki 1926 m. Uk
mergės Valstybinės Gimnazi
jos Direktorius.

1926 m. Respublikos Prezi
dento Dr. K. Griniaus aktu, 
Švietimo ministeriui prof. V. 

Elena Laumianskaite- Čepinskiui pristačius, paskir
tas Švietimo ministerijos Auk
štesniojo mokslo tarėju (de
partamento direktoriumi).

1928 m. paskirtas Kauno 3- 
čios gimnazijos direktoriumi, 
iš kur, sulaukęs atitinkamo 
amžiaus, pasitraukė į pensiją.

Yra parašęs eilę gimnazi
joms gamtos mokslo vadovė- 

Besikuriančios Lietuvos 
beveik išimtinai, 22 d.

Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę pavar
dėmis.

Savižudybė — laidotuvės
šaulių rinktinės tarnautojas Masiulis, 

dar jauno amžiaus vyras, karštas Lietu
vos patriotas, matydamas, kad šaulių są
junga bus greitai likviduota ir sandėlyje 
esantieji ginklai reikės atiduoti bolševi
kams, sumanė ginklus taip sutvarkyti: 
ginklų sąrašą sunaikinti, o pačius .ginklus 
supakuoti į dėžes ir paslėpti. Šiam jo žy
giui pritarė Zarasų miesto technikas, taip 
pat jaunas vyrukas Nėvadničėnas.

Vieną pavakarę nuėjo į sandėlį ir pra
dėjo ginklus kraustyti į dėžes. Enkave
distas Guskovas iš pirmos dienos apgink
lavo miesto vietinius rusus ir žydus pis
toletais ir pavedė sekti visas dar iš nepri
klausomybės laikų esamas įstaigas. Tai ir 
Masiuliui triūsiantis ginklų sandėlyje keli 
ruseliai bei žydeliai jį sekė. Ar jis pats 
pastebėjęs, ar kas nors jam pasakė, kad 
jo veksmus mato ir seka, kitos išeities ne
berasdamas, apsikabino šautuvą, o su pis
toletu paleido mirtiną šūvį į galvą. Ati
darius Sandėlį, buvo rastas negyvas — 
kraujuose paplūdęs. Kaip ten iš tiesų bu
vo, sunku buvo nustatyti, bet atrodė, kad 
šis teigimas buvo teisingas.

Berods antrą ar trečią dieną po šio įvy
kio ežere buvo rastas skenduolis. Nustaty

1 James Simpson muziejaus teat
re. Įėjimas tik suaugusiems, ka
dangi vaikams taip pat šeštadie
niais filmai rodomi iš ryto.

Paskaitų ir filmų tvarka: ko
vo 1 d. Roy E. Coy: Kelionė į 
Naująją Škotiją; kovo 8 d. Wm 
G. Campbell: Indokinija, kovo 
15 d. Phil Walker: Rytinė Pietų 
Amerika, kovo 22 d. Willis But
ler: Etiopija, kovo 29 d. Julien 
Bryan: Afganistanas; balandžio 
5 d. Alfred Wolff: Vokietija: 
bal. 12 d. John N. Booth: Afri
kos grožybės; bal. 19 d. Cleve
land P. Grant: Skersai Kanadą; 
bal. 26 d. Neil Douglas: Rusija.
Filmai vaikams

Gamtos Muziejuje nuo kovo 1 
d. iki balandžio 26 d. šeštadie
nio rytais 10:30 valandą rodomi 
nemokamai filmai: kovo 1 d. 
“Gyvulių šeimos”, kovo 8 d. 
“Aliaskos tyrimas”, kovo 15 d. 
“Rankas aplink pasaulį”, kovo

Pažinkite žmonės”, kovo

Įdomu atsakymą Bulganinui 
davė Danijos ministeris pirmi
ninkas ir užsienio reikalų mi
nisteris Hansen. Jis pritarė su
manymui Europoje įkurdinti 
laisvą nuo atominių ginklų zoną 
ir išplėsti tą zoną iki šiaurės 
Europos, tačiau pabrėžia, kad į 
tą zoną turėtų įeiti ir sovietų 
valdoma Pabaltijo teritorija. 
“Mūsų likimas yra artimai su
sietas su įvykių raida Baltijos 
jūros erdvėje. Visa, ko mes sie
kiame, yra taika ir saugumas to
je pasaulio dalyje”, parašė Han
sen. Mums čia įdomu, kad Han
sen taip įsakmiai pabrėžia Bal
tijos jūros ir Pabaltijo erdvės 
nedalomumą.

$100 mil. Hyde parkui
Čikagos statybos departamen

tas išdirbo planus modernizuoti 
Hyde Parko apylinkę (kur yra 
Čikagos universiteto “mieste
lis”).

29 d. “Laukinis pasaulis”, bal. Šiems modernizavimo-statybos 
12 d. “Mūf(U žemės tyrimas”, planams bus išleista $100 mili- 
bal. 19 d. “Berniukai, narsuo- jonų. Dalis pinigų bus gauta iš 
liai ir šokėjai”, bal. 26 d. “Trys privačių fondų. Darbai bus at- 
kiaūlytės”. likti per 4 metus, (v)

ta, kad tai techniko Nevadničėno lavonas. 
Tuojau pasklido gandai, kad Nevadničė- 
ną vieną vakarą du rusai ir vienas žydas 
įsitraukę į laivelį ir nuvežę giliau į ežerą 
paskandino. Atsirado net trys liudininkai 
(jų pavardžių dėl suprantamų priežasčių 
negaliu spaudoje minėti), kurie matė.

Lietuvių tarpe pradėjo kilti baisi nea
pykanta prieš rusus ir žydus. Burmistras 
Paleckas (Nėvadničėnas buvo jo pavaldi
nys), neleido jokios kvotos vesti, nurami
nimui lietuvių pranešė, kad techri. Nevad- 
ničėnas paskendo nelaimingai.

Romos katalikų bažnyčia savižudžių su 
bažnytinėmis apeigomis nelaidoja ir net į 
katalikiškas kapines neleidžia laidoti. Bet 
matyt šiuo atsitikimu klebonas buvo įsiti
kinęs arba įtikintas, kad Nėvadničėnas 
ne savo noru mirė, ir sutiko laidoti su vi
somis bažnytinėmis apeigomis. Buvo ren
giamasi iš lietuvių pusės palaidoti Nevad- 

bničėną kuo įspūdingiausiai. Negaliu pasa
kyti kas pranešė, bet šį įvykį žinojo ne tik 
Zarasų miesto, bet ir aplinkiniuose kai
muose gyvenantieji lietuviai. Buvo numa
tyti net kalbų sakytojai prie karsto kapi
nėse.

Nesnaudė ir enkavedistas Guskovas. 
Jis puikiai žinojo minios psichologiją. 
Pasakys patriotinę kalbą, pakurslys prieš 
žydus bei rusus ir, ko gero, prasidės muš
tynės ir šaudymasis. O čia dar nei šauliai

nenuginkluoti, nei kariuomenė neišfor- ' 
muota. Policija taip pat dar iš nepriklau
somybės laikų palikta. Tokia revoliucija 
arba, geriau tariant, riaušes ne laiku ir ne 

i vietoje. Aišku, Guskovas, pasikvietęs ka- 
1 riuomenės dalinius, sutvarkys, bet pasau- 
| lyje nuskambės. Ko gero, ir pats gaus švi

no gabalą. Kad viso to galėtų išvengti, 
i griebėsi biaurios klastos ir, reikia pripa

žinti, gudrios politikos. Iš Daugpilio pa
kvietė tris sunkvežimius enkavedistų (Za
rasuose kariuomenės įgulos nebuvo), juos 
laikė netoli miesto viename miškelyje. 
Per naktį įkinkė visus aktyvistus į laido
tuves suvaryti visus miesto rusus ir žydus 
(aišku, lietuviai patys ėjo — jų varyti ne
reikėjo). Ryte dar bažnyčioje pamaldoms 
vykstant prie šventoriaus sukinėjosi enka
vedistai Guskovas ir Kuzma, sukinėjosi ir 
burmistras Paleckas. Vos tik karstą išnešė 
iš bažnyčios, iš visų kampų ir kampelių 
pasipylė didžiausios minios rusų ir žydų.

Prie karsto atėję enkavedistai ir bur
mistras pareiškė, kad jie kaip mirusį liau
dies sūnų palydės į kapines. Tuojau išvy
nioję raudoną vėliavą apdengė karstą. 
Prie karsto nešimo prišoko net 6 barzdoti 
rusai. Kadangi iki kapinių buvo virš ki
lometras nuotolio, tai kas 100 metrų kei
tėsi karstanešiai. Panėšės barzdoti rūsai,
vėl griebia karstą nešti barzdoti žydai. Iš 
šalies žiūrint į tas jų kvailybes žmogus
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nežinojai ar tai reikia verkti ar juoktis. 
Priešakyje karsto ėjo orkestras, griežda
mas jau spėtas išmokti rusiškas-bolševi- 
kiškas dainas. Tėvai ir giminės nuo kars
to buvo nustumti į minią. Leidžiant kar
stą į duobę, sakė bolševikines kalbas (kas 
sakė nebeprisimenu).

Nepatikimiems neleido kalbų sakyti. 
Palaidojus enkavedistas Guskovas ir bur
mistras Paleckas paskelbė, kad kas skelbs, 
kad Nėvadničėnas buvo nužudytas, prieš 
tuos bus griebtasi griežčiausių priemonių. 
Girdi, jis buvęs geriausias “liaudies sū
nus” ir liaudis jį palaidojo. Matot, enkave
distas galėjo laidotuvių eišeną uždrausti, 
bet tokiu veiksmu būtų dar labiau lietu
vius suerzinęs. Jie to, visi lietuviai Zara
suose (tas pats ir visoje Lietuvoje) laikė
si labai pasyviai. Nebėgo su gėlėmis svei
kinti jų kariuomenės, nesiškvėrbė į komu
nistų partiją ir net vengė dalyvauti mitin
guose bej eisenose. Tuo tarpu rusai ir žy
dai entuziastingai sveikino jų kariuomenę 
ir iš pirmos dienos pasidarė uolūs jų tal
kininkai. šiose laidotuvėse irgi norėjo pa
rodyti, kad ir jie gerus lietuvius gerbia.
Liaudies priešai

Bolševikams okupavus Lietuvą, atsira
do skirti žmonėms ir tokie žodžiai: sme- 
lonininkai, kraugeriai, buožės, liaudies 
priešai. Rečiau parazitai. Žydai šiuose žo
džiuose greičiau susigaudę. Bet Zarasų
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VV /Mtii o ov oIs Sibiro grįžusios 
laiškas iš Lietuvos

Viena chicagiečių šeima gavo 
laišką iš Lietuvos, kuriame be 
kt. rašoma:

M. Sesute ir švogeri!
Sveikiname mes jus, brangie

ji, iš savo mylimos tėvynės, į 
kurią mes dar neseniai sugrįžo
me.

Nors gal ir niekas mus nelau
kė iš Sibiro grįžtant, bet mes vis 
tik sugrįžome, nes jie taip sa-. 
kė, kad jau išveža, tai ir nebe
oš.

Nors mes sugrįžę ir nieko sa
vo neberadome, nei namų, nei 
turto, bet visvien tarpe gerų 
žmonių nežūsi. Ir šiuo laiku gy
vename pas savo vyro seserį. 
Nors gi šiais laikais žinomas vi
sų gyvenimas, bet ką padarysi, 
jei žmogaus toks likimas. Tik 
tiek mes galime pasidžiaugti, 
kad teko nors sveikiems sugrįž
ti į savo kraštą nors numirti. Ir 
tai, rodos, būt lengviau, nes gim
tas kraštas visiems yra brangus.

Aprašiusi 'privačius reikalus 
ir pasiteiravusi apie kai kuriuos 
artimuosius Amerikoje, laiško 
ra'šėja pabaigoje prašo: Apra
šykite, kaip visiems sekasi gy
venimas, o gal kaip pas mus vis
kas yra valdžios, tai gal jus ge
riau žinote...

Barniškiai žada
apleisti Chicagą

Ppinįa. Matilda Barniškįs,. iš 
9424 So. Burnside avė., Chica-, 
go, išvyko į Californiją žiemos 
atostogų- praleisti ir žada ten 
pasilikti bent keletą mėnesių, o 
gal ir visai apsigyventi; įsigyda- 
ma nuosavus, namus.

Laikinai apsistojo pas Anna 
Achas, 2960 % Hyperon avė., Los 
Angeles 27, įCalifornija, o B. 
Barniškis kol kas pasilieka Chi
cago je, kol parduos savo grąžų, 
“trifletį”, namą.

Barniškiai yra uolūs Naujie
nų skaitytojai ir platintojai. Jų 
pastangomis ir aš jau kelinti 
metai skaitau Naujienas ir 
džiaugiuosi, turėdamas kas die
ną vis kitą naujieną.

Barniškiai yra dideli lietuviai-- 
patriotai, daugelio lietuviškų or
ganizacijų nariai bei jų rėmėjai. 
Ypatingai ponia Matilda yra ge
ros širdies lietuvaitė: net išgirs- 
dama šauksmą “Tyruose” — už 
geležinės uždangos — pasiųsda
ma po keletą, aukštos vertės,

Vasario 16 Zione
Vasario 16 minėjimas Ziono 

lietuvių ev. liut.. parapijos baž
nyčioje atšvęstas pakilia, nuo
širdaus lietuviškumo persunkta 
nuotaiką. Iš New Yorko atvy
kęs kun. Petras Dagys savo pa
moksle pažymėjo, kad tautos 
šventėse mes semiamės , įkvėpi
mo iš mūsų tautos didvyrių, ko
vų, kančių, ir laimėjimų, idant 
dvasiškai sustiprėję, dabarties 
uždaviniams, galėtume ištver- 
mingiau kovoti dėl tėvynės ge
resnės ateities. Per pamaldas 
Ema česnaitė gražiu solo ir ga
baus Juozo Mieliulio vedamas 
parapijos choras sugiedojo po 
dvi giesmes.

Po pamaldų, parapijos salėje 
minėjimas buvo tęsiamas. Pro
gramos vedėja mokytoja Ona 
Lepartienė jautriu įžangos žo
džiu. kvietė mintimis persikelti 
į tėvynę Lietuvą ir pasisemti sti
prybės iš Nepriklausomybės 
skelbėjų drąsos ir tautos vaikų 
kovų, ilsikovojant sau laisvę. Su
sikaupimu pagerbti už laisvę žu
vusieji.

Svečias kun. Dagys nuošir
džioje kalboje kvietė minėjimo 
dalyvius pasidairyti, kiek tautos 
pievoje gražių gėlių, ir ragino 
teigiamais darbais darbuotis tė
vynės ir savo tautos gerovei.

Muzikos dalykėlius pianu ir 
smuiku atliko sesutės Ilzė ir Re
nate Anysaitės. Eilėraščius ge
rai padeklamavo buvę ar esą Zio
no lietuvių mokyklėlės mokiniai: 
H. Kiemaitis, Ela Jančevskytė, 
Petras Bajoras ir Martynukas 
Lėkšas. Po programos buvo pie
tūs, kuriuos suruošė moterų 
“Rūtos” draugijos komitetas.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

★.
Dėl tam tikrų pasikeitimų, 

Budriko radio programa dabar 
bus tiktai pusė valandos: nuo 
6 iki 6:30 kiekvieną ketvirtadie
nį, tad visi kviečiami pasiklau
syti gražių dainų ir rinktinės 
muzikos. Kiekvieną savaitę p. 
Budrikes skiria tam tikras do
vanas pirkėjams ir savo klien
tams tad ir šį vakarą bus pra
nešta, kas ir kokias dovanas lai
mėjo. Mes manome, kad pusės 
valandos programa visiems bus 
prieinamesnė ir nenuobodi, tad 
pasiklausykite Budriko progra
mos nuo 6 iki 6:30 vai. v. kiek
vieną ketvirtadienį iš WHFC 
stoties, 1450 kil. —Pranešėjas.

Ar paleis Leopoldą?
Illinois parolės taryba nutars 

ketvirtadienį, ar paleisti Nathan 
Leopoldą, atsėdėjusį 33 metus i'š 
priteistų 85 metų už nužudymą 
Bobby Frank 14 m. 192’4 metais. 
Antras parolės laukiantis yra Al 
Caponės gadynės gengsteris, 
Roger Touhy, 59, atsėdėjo 23 
metus už žmogaus pagrobimą ir 
išsilaužimą iš kalėjimo.

Uteniškių klubas

Pirmą kartą
Amerikos kontinente 

statoma Gounod 
5 veiksmų opera

FAUSTAS
lietuvių kalba.

Operos spektakliai bus

Marijos mokyklos salėje, 
67th ir California Ave.

Ar Dirbtiniai Dantys
kliba, slysta ar smunka?

Reikia papurkšti FASTEETH, patobulintos 
pudros, į viršutinę ar apatinę plokštelę, ir 
dirbtiniai dantys laikysis savo vietoje tvir
čiau. Neslys, nesmuks, neklibės. Nelimpanti, 
neklampi, be tešlos skonio ir kvapo FAS
TEETH alkaline (be rug-šties) pudra. Nepra- 
rūgsta. Sulaiko “plokštelių kvapą”. Įsigykite 
bet kurioje vaistinėje.

RHMKITE TUOS tlZM!SRHM 
KURIE GARSINASI 

*WAUJ!ISNGSI&~

OAiSAR JUOS DAR

PAD’DINOMS

¥2%

RABINSKAS
Radijai, Fonografai, TV, HI F* 
NUOLAIDA LIG 1/3 

vokiškiems aparatams • Vietiniai 
Hi Fi, stereo garso rekorderiai. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM’SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Visyoiuėt mokėjome aukštus dividendus

TAUPYTO JAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešluojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10/100.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1082
B. R. PIETKIEWICZ. prez. I R. PIETKIEWICZ, sekr. it adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirta. , juo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5: trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

siuntinių savo tautiečiams, ne
sigailėdama nei laiko, nei pini-

Barniškiai yra, kaip geros šir
dies, taip gero būdo, mokėdami 
su visais kuo gražiausiai sugy
venti, kaip su nuomininkais, taip 
su kaimynais ir už tai nuošir
džiai yra. visų mylimi.

Abu Barniškiai (yra Illinois 
Central geležinkelio Co., pensi
ninkai, gražios išvaizdos ir ge
ros sveikatos. Kaimynai ir pa
žįstami linki jiems gražių atos
togų, geros sveikatos ir ilgo am
žiaus. Juozas Skeivys

Utenos Draugiško Klubo su
sirinkimas, visiems valdybos na
riams, išskiriant vicepirmininką, 
dalyvaujant įvyko vasario 11 d. 
Vengeliausko svetainėje 8 vai. 
vakaro. Pirmininkas Steponas 
Narkis pranešė liūdną žinią, kad 
sausio 29 d. mirė klubo narė 
Elena Ašmont, kurios atminimą 
klubas pagerbė atsistojimu. Pro
tokolas ir valdybos raportai pri
imti yienbalsiaį. Toliau buvo 
pastebėta, kad klubas pereitame 
susirinkime neišrinko korespon
dento ir maršalkos. Ta trūku
mą valdybai plačiau aptarus, ko
respondentu išrinktas Juozas Ju- 
sevičius, tvarkdariu-maršalką. 
Frank (Pavardė neįskaitoma. 
Red.),

KOVO 15 d., 8 vai. vakaro,
KOVO 16 d., 3:30 vai. p. p. 

ir
KOVO 22 d., 8 vai. vakaro.

Kvietimai gaunami: 
MARGINIUOSE,

2511 W. 69th St. PR 8-4585.

KARVELIO- PREKYBOJE,
3322 S. Halsted St: YA 7-0677.

SAVRIMAVIČIAUS krautuvėje, 
4358 S. Fairfield, LA 3-6342.

Paštu užsakyti šiuo adresu: 
Chicagcs Lietuviu Vyry Choras, 

7224 So. Rockwell Street, 
prisiunčiant čeki ir pažymint spek
taklį.

Kvietimų kainos:
i Premjerai: 5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 

doleriu. Kitiems spektakliams — 
5.00, 4.00, 3.00 ir 2.00 dol.

Visos vietos numeruotos.

S

Namu apyvokos daiktai urmo kainom
Budrikas parduoda su mažesniu uždarbiu aukštos kokybės 
baldus: šaldytuvus, TV, skalbiamas mašinas, dulkių valytu
vus pigiau, kaip kitur.
Hoover dulkių valytuvai po ................................   $29.95 ir aukščiau
Skalbyklos 1958 metų po .......................................... $98.00 ir aukščiau
Šaldytuvai nauji 8 pėdų po.......................   $138.50 ir aukščiau
Siuvamos mašinos po ......................................  $29.95 ir aukščiau
Gaziniai pečiai po ...................................................... $98.00 ir aukščiau
Vilnoniai karpetai 9x12 po .............................   $49.50 ir aukščiau
Nuo sienos iki sienos karpetai...........................$4.95 jardas ir aukščiau
9x12 Linoleum po.............................................. $4.95 ir aukščiau

3 kambariu outfitas, vertės $500.00, už $299.00:
2 šmotų parlor setas, 6 šmotų miegamojo kambario setas, 5 šmotų vir

tuvės setas, šaldytuvas, pečius, klejonke, karpetas — viskas už $299.
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street
Tel: CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. Sekmad. 10—-5.

Budriko radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil., ketvirt. vakarais 
nuo 6 iki 6:30. Tik pusė valandos geros muzikos ir dainų.

Kadangi klubo reikalai yra ? 
gerai vedami ir jokių užvilkini- 
mų nebuvo, pereita prie suma
nymų. Nutarta paskirti $10 dėl 
“šurum-burum”, tuo susirinki
mas ir baigtas, ir prasidėjo “šų- . 
rum-burum”, per kurį klubie5 

.čiai draugiškai pasikalbėję ir. 
pasilinksminę, patenkinti klubo 
darbuote išsiskirstė. J. B. J.

PERKRAUSTYMAI į.
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

KAS ČIA KALBA? ]
Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 

skaitysi neatsikvėpdamas iki galo . . . kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina . . . kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai, 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiauros tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario- 
se.vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 
širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 
449 psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečio
sios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK Už $5.00! Bet kas nori tik 1 ar
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00.

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted St., • 

Chicago 8, III. USA.
* — ... ;.t-. ...... ...............■-rr-zrrt/x

Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar .daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
lą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj'' vc»sarnamį ir daugelį panašių 
malonumų ?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor
poration, Washington, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: H Ay market 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadieni nuo 9 iki 8 valandos.
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.
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DR. ANNA BABUINAS 
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telaf.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
______ Phone: REpubiic 7-7868______

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Tree, 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190

DR. JONAS G. BYLA 
nervy - smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVE. 
Kambarys 615 

Konsultacija tik susitarus
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE-, 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30. vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____ Trečiadieniais uždaryta^

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpubĮic 7-9199

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
______ šaukite Midway 3-0001______

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIdIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z- VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR..-V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
_____ Sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
CRTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Iii.

Tel.: PRospect 6-5084

GRovehilJ 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

UETUyI1AlAKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki, 8 vak. (trečįadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
USTUVIb AKIŲ GYDYTQJAS 

75 mėty patyrimas
TeL: YArds 7,1829

Pn.tajkv Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
?56 WEST 35th STREET 

valandos; nuo 10 iki Z. nuo 6 iki 8. 
IT eč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 
vai po oietu. Arba DF°a? susitarimą.

. Dr. Kazimieras

e
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE 
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.

Daily afternoons. 
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos: pirmad. ir ketvirt. 2-5 p. p., 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak. 
šeštadieniais nuo 2-4 vai. popiet. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS, 
VIDAUS LIGŲ SPEC 

2.454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

WA 5-4212 Res. PR 6-2146
DR. ELENA MILIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

DR. ADOLFAS MILIUS 
AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA 

2656 WEST 63rd STREET 
Fordon Medical Art Bldg.

Valandos: nuo 7 iki 9 vai. vakaro, 
išskyrus trečiad. ir sekmadienius.
Šeštadienį nuo 1 iki 4 vai. popiet

Dr. Juha Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10743 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijon

1653 W. 103rd St., Beverly Hills 
Tek: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. ūo pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS - 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai, 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
žeštad. 2-6 vai. po Dietų.

STANKUS
Construction Co.

!

Atlieka statybos planavimo darLus 
gyvenamų j y ir prekybos pasMty.

Jūsų pasirinkimui turime virš į 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

j CHICAGO 36, ILL.

'iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA1’

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

> -- -- - -S

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tek: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
V

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Valstybės sekretoriaus 
naujasis asistentas

Valst. sek etorius Charles F. 
Carpentier praneša, kad vieto
je pasitraukusio valst. sekreto
riaus asistento Samuel II. 
Young- paskirtas Robert G. Cron- 
son, 33 metų, iš Springfieklo. 
Cronson yra Chicago Bar Asso
ciation narys ir buv. ketvirto 
wardo jaunųjų republikonų klu
bo pirmininkas.

Priešo nepagaunamas 
balistinis sviedinys

Armijos tyrinėjimų direkto
rius Dr. William H. Martin, kal
bėdamas Merchandise Mart, Chi- 
cagoje, pasakė, kad išrastas ir 
pradėtas gaminti naujas balis
tinis vairuojamas sviedinys, ga
lis “nunešti branduolinį smūgį 
giliai į priešo linijas, nepapras
tai tikslus pataikant taikinį ir 
nepažeidžiamas jokiomis iki šiol 
žinomomis priešo priemonėmis”. 
Sviedinys yra 30 pėdų ilgumo 
ir siekia iki 100 mylių tolumo. 
Jis pavadintas Sergeant ir juo 
bus pakeisti prieš keturis me
tus išrastieji Corporal sviediniai.

Vogęs pinigus motinos 
kelionei i Lurdą

Brown skelbimų kompanijos 
sąskaitininkas Robert Bassett, 
33 metų, iš 4314 Irving Park rd., 
prisipažino policijos kapitonui 
Herbert Burns, kad išrašyda
mas sau firmos čekius, jis pa
sisavinęs “tik” $23,500, o ne 
$59,911, kaip kad tvirtina jo 
darbdaviai.

Bassett sutinkąs geruoju grą
žinti pavogtus pinigus, atskai- 
tant iš jo algos.

Bassett, pasakė, kad jis iš šių 
pinigų $3,000 padėjęs į įvairias 
taupmenų bendroves, kurios mo
kančios 5% palūkanų, šitaip jis 
norėjęs sudaryti pakankamai 
kapitalo, kad jo motina Pėž’rl ‘ga
lėtų nuvažiuoti į stebuklingąjį 
Lurdą Prancūzijoj.

Kitus pinigus šiaip išleidęs: 
už $1,800 pirkęs vyriausybės bo- 
nų, $10,000 įdėjęs kaip dalinin
kas į vieną kelionių biurą, $4,- 
700 išleidęs naujam automobi
liui, už $4,000 nusipirkęs skly
pų užmiesty, (v)

SKOLINK IŠ

STANDARD
Už

ŽEMESNĮ NUOŠIMTĮ
TAUPYK PAS

STANDARD—
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas ..................... . $609000,000.00
Atsargos Fondas  5,700,000.00

Chartered and Supervised by the
U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 
vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Kepėjų linija pasitraukė 
iš suspenduotos unijos

Chicagos kepėjų ir konfekci- 
ninkų unijos lokalas No. 1 su 8,- 
000 nariais pasitraukė iš sus- 
penuuotos dėl korupcijos inter
nacionalinės kepėjų unijos, su
spendavo savo lokalo preziden
tą Conforti, kurs yra kabinamas 
Cook apskrities grand jury teis
me dėl unijos fondų pasisavini
mo, išrinko naują lokalo prezi
dentą, buvusį ^’icep, ez. Peteir 
W. Carbonara, ir įstojo į nau
jai įsteigtą AFL-CIO Amerikos 
kepėjų ir konfekcioninink^ų uni
ja.

Ketvirtainei myliai 
po 55 tonas dulkių

Vidutiniškai po 54.4 tonas dul
kių tenka Chicagoje kiekvienai 
ketvirtanei myliai, kaip parodo 
Armour Research fundacijos ty
rinėjimai Illinois technologijos 
institute pereitais 1957 metais. 
Dulkių pavyzdžiai buvo imami 
24 dulkių rinkimo stotyse įvai
riose miesto dalyse. Dulkėj imas 
nėra visą laiką vienodas. Pavyz
džiui, per vasario mėnesį vienai 
myliai iškrito 89.2 tonos, o per 
rugsėjo mėn. “tik” 36 tonos. Vi
dutiniškas dulkių kritimas per 
paskutinius 5 metus buvo po 58.6 
tonas vienai ketvirt. myliai, ly
ginant su 55 tonomis per pir- 
mesnį penkmetį nuo 1948 iki 
1952 metų.

Tardo muzikos 
automatų bosą,

Sam Greenberg, 49 m., “Čika
gos nepriklausomos pramogų są
jungos prezidentas”, tuo tarpu 
išvengė arešto, atvykęs kad ir 
pavėluotai į apskrities teismą 
apklausinėjimui.

Greenberg turės nupasakoti 
savo ryšius su dviem apkaltin
tais gengsteriais, Alex Ross ir 
James Rini (pastarąjį policija 
tebegaudo). Jiedu kaltinami te
rorizavimu tų taverrjių kurios 
naudojasi konkurentų‘automati
niais gramafonais (jukebox) ir 
pinigų lošimo- mašinomis.

Prokuroras bando apkaltinti 
Greenberg pagal Taft-Hartley 
įstatymą, kadangi tGreenbergo 
prisipažinimu jo sąjungos narių 
mokestis po $1 nuo pasipinigavi
mo mašinos būdavo padalinamos 
su tarptautinės elektrikų broli
jos 134-to skyriaus vadovais.

i TRUMPAI

—Juozas Girdvainis, paskuti
niais metais Kanadoje gyvenan
tis lietuvis, pirmadienį atvyko į 
Chicago pasisvečiuoti. Jis apsi
stojo pas Oną Indrelienę, seną 
gimtinių Tryškių pažįstamą. 
Girdvainis aplankė kelis savo 
pažįstamus, užėjo į NAUJIE
NAS ir rytoj rengiasi išvykti 
vėl į Kanadą.

—Ona Yanchus buvo atvyku
si iš Three Lakes, Wis. aplan
kyti savo seserį Josephine Wil
liams, gyvenančią Marquette 
Parke. Ji ir jos vyras Pranas 
Yanchus anksčiau buvo Chica
goje, dabar turi puikią reziden
ciją prie ežero ir smagiai ten 
gyvena.

—Palm Springs, Calif•, mieste 
yra pardavinėjamos spalvotos 
atvirutės, vaizduojančios grupę 
indi jonų ir kunigą Romaną 
Klumbį, kuris seniau čia indijo- 
nų tarpe yra dirbęs pastoracijos 
darbą. Atvirutės padarytos ryš
kiai ir meniškai.

—Igno ir Antoinette Paulaus
ku, 5326 W. Winona avė., sū
nus Eugenijus, esąs karinėje 
tarnyboje, šiomis dienomis iš
plaukė laivu į Vakarų Vokietiją, 
kur pasiliks ilgesnį laiką.

—Mikas ir Kostas Čepuliai 
pardavė savo ūkį, kuris yra ne
toli Antioch, Wis., ir rengiasi 
grįžti į Chicagą. Jie anksčiau 
gyveno North Sidė j e.

—Broliai Vincas ir Vacius 
Mačiai, Woodland Hills, Calif., 
netoli Los Angeles miesto, nusi
pirko didelį žemės sklypą, ant 
kurios yra taip pat gražus na
melis. Abu Mačiai yra veiklūs 
vyrai ir muoširdžiai prisideda 
prie lietuviškos veiklos.

—Petras Zigmantas, 4656 Mil
waukee avė., kuris šiuo metu 
svečiuojasi St. Petersburg, Flo
rida, nusiskundė, kad ir ten oras 
esąs šaltokas, bet jis nenustoja 
vilties sulaukti šiltesnių dienų.

—Elena Dargienė buvo atvy
kusi iš Kanados aplankyti savo 
giminaičių p. Žvirblių. Dargiai 
planuoja persikelti į Los Ange
les, Calif, gyventi.

—Marijona Badžius, 2445 No. 
Kedzie avė., kuri buvo susižei
dusi krisdama laiptais, jau. svei
ksta ir vaikšto su lazdos pagal
ba.

—Jonas Rimašaųskas, 4550 S. 
Christiana aVe., jaunas mūsų 
kultūrinėj dirvoje darbuotojas, 
Vasario 16 d. proga paaukojo 
$50.00 Amerikos Lietuvių Tary
bai paremti laisvinimo žygius.

—Mr. ir Mrs. Richard Sovas, 
12252 So. State st., susilaukė 
sūnaus sausio 21 d. Little Com
pany of Mary ligoninėje. Pava
dintas Richard-George Sovas. 
Be to jie augina dukrelę Diane 
ir sūn|U Joseph.

—Iš Sao Paulo, Brazilijos’ at
vyko Romualdas ir Leonora Le
vickai su dukra Regina. Jie ap
sistojo pas kitą savo dukrą Zi
tą ir žentą Vilių Juškus, 6959 S. 
Washtenaw avė. Pastarieji 
džiaugiasi sulaukę tokius sve
čius.

—Mat Skukas, gyv. 1312 49 
avė., Cicero, .Važiuodamas lan
kyti savo žmoną, kuri ilgas lai
kas serga ir yra McNeil Conva
lescent Home, patsai sutiko ne
laimę. Sausio 22 d. išlipęs iš au
tobuso ant leduoto šaligatvio 
parpuolė ir susilaužė kojos kau
lus. Reikėjo gabenti į ligoninę, 
kur padaryta operacija. Sutru
pėjusius kaulus išėmė, koją su
gipsavo. Dabartiniu laiku randa
si sūnėno Albino Skukas na
muose, 5420 So. Natoma avė. 
Skukas yra pirmo pasaulinio ka
ro veteranas.

— Kazė Petkienė, 6233 So. 
Woodlawn avė., keliaudama su 
savo broliu Viktoru Kalanda ir 
jo žmona, išvažinėjo daugiau 
kaip 8,000 mylių. Jie aplankė 
Los Angeles, kur matė garsųjį 
Rožių Paradą, paskiau pasuko 
į Meksiką, o iš ten į Floridą. Pa
keliui į Chicagą, jie buvo sus
toję Detroit, Mich., kur gyvena 
p-nios Petkienės kitas brolis.

— Mrs. M. Bertulis, gyv. 627 
E. 89th Place, yra SLA 63 kuo

pos narė ir Vietos darbuotoja, 
Planavo šią žiemą praleisti Ari
zonoje, bet ta nelaboji Azijos 
sloga visus planus Suardė. Gy
dytojas prisakė, kad niekur iš 
namų neitų.

— Vienintelį pasaulyje humo
ristinį liaudies kūrinį “Melniką” 
padainuos “Čiurlionio” ansamb
lis Balfo rengiamame koncerte, 
kuris Įvyksta šį šeštadienį, 8 vai. 
vakare, Marijos aukšt. mokyk
los salėje. Iš viso šio koncerto 
repertuare bus padainuota 22 
liaudies ir partizanų dainos, pra
dedant senovės vaidelučiu mal
da.

—Matilda Barniškienė, 9424 
So. Burnside Ave., vasario 12 d. 
Santa Fe traukiniu išvyko į Los 
Angeles, kur apsistoja pas seną 
pažįstamą Anna Achas, 2960% 
N. Hyperion Ave.

Pereitais metais ji ten buvo 
kartu su vyru ir išgyvenusi 6 
savaites jautėsi daug geriau. Grį
žusi į Chicagą vėl pradėjo sir
guliuoti. Nors ir operaciją pa
darė, bet nesijaučia gerai. Chi
cagos oras drėgnas, greit maino
si, ir perdaug šaltas, tai išvyko 
antrą kartą ir žada ten ilgiau 
pabūti. 5.

—Dr. Jonas Jurgilas su žmo
na išvyko į Los Angeles, kur 
netrukus atidarys gydymo kabi
netą. Dr. Jurgilų duktė studi
juoja Mundelein kolegijoje, Chi
cagoje.

—Juozas Skeivys, 9-to wardo 
Lietuvių Demokratų klubo pir
mininkas, keletą metų gyvenęs 
Burnsidėje, pasistatė naują na
mą Marquette Parke, 6601 So. 
Artesian Ave. ir persikėlė į juos 
gyventi. Jo duktė, Joana Skei- 
vytė, studijuoja Illinois univer
sitete Urbana, Ill., yra labai gabi 
studentė ir tėvai visomis išga
lėmis stengiasi padėti jai baigti 
savo pasirinktos profesijos mok
slą.

—Onutė E. Shukes, Kazio ir 
Apolonijos Shukių duktė, 307 
So. Kilpatrick Aye., Chicagoje 
gimusi ir augųjį yra kapitonė 
slaugių korpuse ‘ir dirba karinė
je ligoninėje, Fdrt Chaffe, Ark., 
kaip obstetrikos skyriaus vedė
ja. Būdama Chicagoje ji akty
viai dalyvavo, jaunimo veikloje. 
Įstojusi į karinę tarnybą ji pus
antrų metų praleido Vokietijoj.

—Petras Kučinskas, 5 West 
112th Place, SLA 63 kuopos se
kretorius ir darbuotojas, kuris 
laikas serga, buvo ligoninėje, tu
rėjo operaciją, dabar taisosi na
mie. Susirgti žmogui labdi grei
tą!, bet ima laiko, kai bereikia 
pasveikti.

1 —Fredas Prišmantas, lietuvių 
pranciškonų gimnazijos moki
nys, Kennebunk, Maine, mokyk
los stalo teniso turnire laimėjo 
trečią vietą. Jo tėvai gyvena Los 
Angelės, Calif., ir yra darbštūs 
kolonijos veikėjai.

—Nellie Bertulis, 5748 West 
Pensacola Ave., ir J. W. Eselis, 
iš Cicero, buvo išvykusios į Ha
waii salas, kur oras pasitaikė 
nekoks. Grįždamos sustojo Los 
Angeles pas ponią Deringienę, 
kur tuo laiku vyko Lietuvių Klu
bo susirinkimas. Ponios T. B. 
Eselun puikiai pavaišintos ir su
tikusios daug senų pažįstamų, 
keliauninkės atgavo nuotaikas 
ir kelione buvo patenkintos.

—Valerijonas ir Ona^imkai, 
gyv. Willow Springs, III., nese
niai minėjo vedybinio gyvenimo 
20 metų sukaktį. V. Šimkus per 
trumpą laiką Chicagoje ir apy
linkėje yra pastatęs daugiau 
kaip 100 namų. Abudu šimkai 
yra uolūs mūsų tautinių ir kul
tūrinių reikalų rėmėjai, patys 
aktyviai dalyvaudami veikloje.

—A. Zalagėnas, draugijų ir 
klubų darbuotojas, buvo aplei
dęs Chicagą ir kurį laiką gyve
no Lemont, Ill. Pereitais metais 
grįžo į savo seną vietą, 7132 S. 
Racine Ave., kur atidarė alaus 
darželį. Kas pažįsta dėdę Zala- 
gėną, žino, kiek daug įdomaus 
jis turi papasakoti iš praeities. 
Jis yra sportininkas ir labai sim
patiškas žmogus. KS.

—Kazys šopys, gyv. Los An
geles, sunkiai serga ir paguldy
tas Queen of Angels ligoninėje. 
Jam reikalinga kraujo, kaip in
formuoja adv. A. Dabšys.—KS.

—Pranas Drabickas, gyv. Los

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

MOTERS tarp 30 ir 40 metų, kaip 
kompanijonė dukteriai. Kambarys ir 
valgis, dykai. 2831 W. 66th Street

PRospect 8-4692—Eleanore

NAMŲ DARBUI reikalinga moteris 
ar mergina, mokanti kalbėti angliš
kai. Darbas: valyti kambarius ir maz
goti grindis. Galės gyventi vietoje, jei 
norės. Anna Balcas, 7546 West 62nd 
Place, Argo, Illinois.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

MIEGAMAS kambarys vyrui. Gali var
toti virtuvę. 4535 So. California Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI BIZNIS 
su namu geroje vietoje, 

Brighton Parke

4140 So. Maplewood Ave.

GERIAUSIAS PIRKINYS MIESTE
Taverna ir 2 aukštų namas, 2 kam

bariai užpakalyje tavernos. 7 dideli 
kambariai antrame aukšte. Galima pa
keisti i rooming house. Moderni ta
verna, pilnai Įrengta. Įsteigta 12 metų. 
Prieinamai. 4254 So. Ashland Avė.

PERSONAL
- -, ĄsmenŲ Ieško

PRAŠAU atsiliepti Feliksą Vielavičių, 
Antano sūnų, šiuo adresu: Zigmas 
Girdvainis, 159 Alexander St., Sault 
Ste Marie, Ont., Canada. Ieško gimi
nės, gyv. Lietuvoje.

Angeles, Jurgio ir Stellos Dra- 
bickų sūnus, sėkmingai pradėjo 
darbuotis Allied Studio Rentals 
Corp, biznyje.

—Antanas Kazlauskas, 3017 
Diversey Avė., šiuo metu pra
leisdamas atostogas Beverly 
Hills, California, vasario 14 d. 
minėjo savo 72 gimtadienį.

— S. Banaitis, K. Dirkis, V. 
Litvinas, L. Šmulkštys yra ko
misijoje Jaunimo Vasario 16 d. 
minėjimui rengti, kuris įvyks 
sekmadienį, vasario 23 d. 2 vai. 
p. p. Jaunimo Namuose, 5620 So. 
Claremont Ave., Chicagoje, Ill. 
Šią komisiją parinko visos lie
tuvių jaunimo organizacijos per 
savo atstovus. vį--' -■

— Liet. Studentų Sąjungos 
Chicagos skyriaus valdyba 'šau
kia visuotiną narių susirinkimą 
š. m. vasario 2'1 d. (penktadie
nį) Vyčių salėje, 2453 West 47 
St. Pradžia 7 vai. vakare. Ri
mas Vėžys skaitys “Urviniai 
žmonės ir mes”, satyrinės for
mos paskaitą.

O vis dėlto į Lietuvą
geriausia apsimoka pasiųsti se
kančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOR
DE O N U S, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.

Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).

Moterų ir vyrų dėmesiui

Jei mėgstate pigiai ir skonin
gai pasipuošti, atsilankykite į 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra
site didžiausią jų pasirinkimą. 
Be to, mes siunčiam maistą, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvą ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu
siau pigesni ir greičiau pasiekia 
gavėją, be primokėjimų. Pav.: 
6 vyriškiems kostiumams medž. 
su visom persiuntimo išlaidom 
$58.65. Vaistai perpus pigesni ir 
geresni. Užėję pamatysite visų 
medžiagų pavyzdžius. Sutaupy
site laiką ir pinigų.

A. Kavaliauskas. (Sk.)

help your <jį 
HEART FUND^F 

help your HEART

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

DĖMESIO! Už geriausią pasiūlymą 
parduodama mėsinė su visais įrengi
mais, inventorium ir staku Marquette 
Pk. Apyvarta Į mėn. apie $4,000. A. 
Ečklnitis

DIDELĖ IR GRAŽI TAVERNA ir 5 
kmb. butas arti 47-tos ir Ashland. Rū
syje salė pobūviams. Šalia namo 25 
pėdų sklypas, kuris vasaros metu nau
dojamas bizniui. $28,000. A. Katilius.

$300 MĖN. PAJAMŲ. Lietuviškoje 
kolonijoje 4x4 ir krautuvė. $21,900. 
Savininkas priims geriausią pasiūly
mą. A. Sirutis.

ANT 34V2 PĖDŲ SKLYPO 5 kamb. 
rezidencija, du blokai nuo Marquette 
Pk. Šildymas gazu. Dvigubi alum, lan
gai. 2 karų garažas. $18,500. A. Kati
lius.

7 KAMB. (4 MIEG.) labai gerame 
stovyje bungalow tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Dvigu
bas garažas. $19,500. A. Rėklaitis.

TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
Įėjimu. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22.500. A Linas.

PRIĖ GERO SUSISIEKIMO 5 kmb. 
mūr. bungalow. 2 karų garažas. Tik 
$17,000. A. Katilius.

UŽ $39,000 VIENUOLIKOS BUTŲ 
3 a. mūras. $720 mėn. pajamų, $163 
mėn. išlaidų. Geriausia proga inves
tuoti savo kapitalą. A. Sirutis.

GAGE PK. 8 metų 4 kmb. mūras. 
Viršuje su mažom išlaidom galima 
Įrengti antrą 3 kmb. butą. Yra šildy-

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
13 butų mūrinis, 3 po 5 ir 10 po 4 

kambarius, garu šildomas, stokeris. 
Metinių pajamų $14,000. Galima per
imti paskolą už 5%.

GAGE PARKE
6 kamb. (3 didelių miegamų) mūri

nis, naujas gazu šildymas, alumininiai 
langai, 2 auto garažas, pastovus vieno 
kamb. išnuomavimas. Tuojau galima 
užimti. $19,000.

2 butų medinis (5 ir 4 kamb.), du
jomis šildomas, 2 auto garažas, aukš
tas šviesus rūsys. $17,800.

Grocerio krautuvė ir 2 butai, 6 ir 
3 kamb. Centrinis dujomis šildymas, 
sausas rūsys, 2 auto garažas, šalia tuš
čias bizniui sklypas.. $25,000.

BRIGHTON PARKE
4 butų, 2 po 3, 2 po 4, geras medi

nis naujai apkaltas namas, nauji por- 
čiai, rūsys. Mėn. pajamų $160 ir 4 
kamb. butas savininkui. $16,800.

3 butų mūrinis. Visai naujas centri
nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa
skolą. Tiktai $20.000.

Arti lietuviškos bažnyčios ir mo
kyklos stiprios konstrukcijos 2 dide
lių butų po 6 kamb. mūrinis. Puikiai 
Įrengtas rūsys ii’ didelė pastogė. Už
daryti porčiai su Įjungta šiluma, ku
riuose galima įrengti dar po vieną 
kambarį. Centralinis šildymas alyva, 
2 auto garažas. Galima perimti pa
skolą. Įkainuotas skubiam pardavimui.

KUTEA-NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street 
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTU mūrinis, 2 po 5 ir 2 po 

4 kmb. Karštu vandeniu radiatoriais 
šildymo sistema. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Nužeminta kaina.

2 AUKŠTU mūrinis naujas 2 po 5 
kmb. ir įstaiga. Automatiškas alyva 
šildymas, atskiras kiekvienam butui.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La
bai gera'; pirkinys. Kaina $16,500.

13 BUTU apartmentinis. 10 po 4. 3 
po 5, metinių pajamų apie $14,000. 
Skubiam pardavimui numažinta kaina.

6 KAMB. mūrinis, su 2 tualetais. 2 
mašinų garažas. Įkainuotas žemiau 
tikros vertės. Tuojau pat galima už
imti.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 

centrai, alyva šildymas, $210 pajamų, 
viena butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18.500.

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokyklų.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs.. įstaigą. Parūpiname paskolą, iš 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692. 

mas, sinka, tualetas. lVa auto mūr. 
garažas. Gazo šilima. $20,500. Sirutis.

MŪR. PAJAMŲ NAMAS Westsai- 
dėje, 4x4. Dvigubas mūr. garažas. $400 
pajamų i mėn. $15,300. A. Rėklaitis.

5 KAMB. (3 MIEG.) mūr. 4 metų 
namas tik 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Šildymas alyva. Garažas. $18,900. A. 
Katilius.

1V2 AUKŠTO NAUJAS mūr. namas 
Brighton Pk. 5 ir 4 kmb. butai. Pla
tus sklypas. $33,500. A. Rėklaitis.

5 BUTAI PO 4 KAMB. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Šildymas stoke- 
riu. Garažas. 33 pėdų sklypas. $579 
mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.

2 METŲ 5 KAMB. (3 mieg.) mūr. 
namas prie 71-os ir St. Louis. Alyva 
šildomas. Apsauga nuo potvynio. Dvi
gubi alum, langai. Arti mokyklos.— 
$22,000. A. Katilius.

13 APARTMENTU PUIKUS mūr. 
namas arti 55-os, Į Vakarus nuo Hal
sted. Pajamų virš $13,000 į metus. 
$75,000. Savininkas sutinka mainyti i 
mažesni apartm. namą. A. Rėklaitis.

ARTI 67-os IR PULASKI, 3 po 4. 
Už 2 savaičių bus galutinai sutvarky
tas pardavimui. Karšto vandens aly
vos šildymas. $200 mėn. pajamų ir 
savininkui butas. $23,000. A. Sirutis.

TIK $16,200. Marquette Parke puiki 
5 kmb. mūr. rezidencija. Platus skly
pas. A. Rėklaitis.

į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. 1% karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

PILDOME INCOME TAKSAS
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE švarus, kaip stiklas,
5 ir 4 kamb. mūrinis namas. Nauja 
šildymo sistema, garažas. Kilimai ir 
daug kitu priedu. Viskas tik $25,900.

BRIGHTON PARKE, mūrinis 2 erd
vių butų namas, prie mokyklos ir 
bažnyčios. Turi būti greitai parduotas 
sumažinta kaina.

NAUDOKITĖS PROGA! V/2 aukšto 
tikrai švarus mūras. Pirkite šiandien 
ir užimkite abu butus rytoj, mokė
dami gerokai mažiau, negu $25,000.

TIK PAS MUS pirksite geroje vie
toje 4 butų švarų ir modernų mūrini 
narna už $26,000.

MARQUETTE PARKE 2 aukštų, 2 
po 6, mūras ir kitas V/2 aukšto mū
ras, 5 ir 3 kamb., prie gero susisie
kimo, arti mokyklų. Kainos nuo $20,- 
000 iki $28,000.

PRIE WESTERN AVE. IR 72nd ST. 
turi būti skubiai parduotas 2 butų,
6 ir 3 kamb., mūrinis namas; šildy
mas karštu vandeniu, 2 auto garažas. 
Kaina tiktai $16,200.

SAVININKAS duoda paskolą. Ma
žai Įmokėdami pirksite modernizuotą, 
tinkamą didelei šeimai ir kartu pigų 
mūrinį bungalow. Tik 3% bloko nuo 
Marnuette Parko. Tikrai retai taip 
pasitaiko,

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės musų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybes 
per mūsų Įstaigą Income Tax patar
navimas veltui.

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam
binti ar atvykti pas Volodkevičių

Valdis Real Estate
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, po 4 kam
barius ir dideli uždari porčiai. Karštu 
vandeniu šildymas. 7151 S. Mozart St.

CICERO — $3,000 įmokant nuperka 
6 kamb. octagon medinį bungalow 
16th ir Austin apylinkėje. $18,900.
Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162

’ AUTOMOBILES—TRUCKS “ 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my Statytioįai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

.auji namai ir garažai, senų uami 
togai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
nento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
lažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite

LIUDAS TAUJENIS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbu? 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuos?

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVE 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3 1209

Kuvaj 'p.nan'H.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—THURSDAY, FEBRUARY 20, 1958




